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“Ulaşamadığın yer senin değildir” ve bu unsur olmadan ülkelerin gelişiminden ve gerçek bir başarıdan 
söz etmek mümkün değildir. Dünya ile entegrasyon, ticaret hacminin geliştirilmesi ve ekonomik kalkınma 
büyük ölçüde ulaşım ağlarının genişliğine bağlıdır. Bu kapsamda ülkeler arasında kurulacak en etkin ve 
hızlı yol da hava yoludur. Türkiye gibi kıtaların kesişme noktasında bulunan bir ülke için havacılık stratejik 
sektörlerin başında gelmektedir.

Özellikle son on yıl içinde attığımız adımlarla, sivil havacılık sektörümüz, dünyayı şaşırtan bir hızla 
büyümektedir. Gerek yolcu sayımızdaki artış, gerek havayolu işletmelerimizin sahip olduğu uçak sayılarının 
her geçen gün artması ve yeni seferler ile hem yurt içinde hem de yurt dışındaki seferlerini arttırmaları sivil 
havacılığımızdaki büyümenin hız kesmeden devam ettiğini göstermektedir. 

Türkiye, sadece havayolunu halkın yolu yapmakla kalmamış, aynı zamanda küresel ölçekte rekabet 
edebilecek bir sivil havacılık sektörü oluşturarak uçuş ağı dünyanın en gelişmiş ülkelerinden biri haline 
gelmiştir. 

Gelişmenin temel dinamiği ihtiyaçlardır. Sivil havacılık sektöründe yaşanan bu büyüme de, havacılık 
altyapımızın ve havacılık teknolojilerimizin gelişmesini beraberinde getirmiştir. Hızla gelişen havacılık 
sektörünün ihtiyaç ve beklentileri, uçak bakım onarım ve yedek parça imalatı gibi alanlardaki faaliyetlerin 
yoğunlaşarak ülkemizde havacılık endüstrisinin oluşumuna zemin hazırlamıştır. Ülkemizin bugün hava aracı 
tasarımı ve üretimi yapabilecek bir seviyeye ulaşmış olması son derece gurur verici bir gelişmedir. 

Özellikle uluslararası havacılık örgütlerinin karar alma mekanizmalarında Türkiye’nin almış olduğu 
önemli görevler, ülkemiz sivil havacılığının ilerlemesini tüm yönleriyle önümüzdeki yıllarda da sürdüreceğinin 
en önemli işaretidir. 

Cumhuriyetimizin 100. Kuruluş Yıldönümü olan 2023 yılı için belirlediğimiz hedeflerin bir kısmını 
şimdiden gerçekleştirmiş bulunuyoruz, diğerleri için tüm gayretimizle çalışmayı sürdürüyor ve ulaştığımız her 
yeni noktadan da yeni hedefler belirleme vizyonuyla yolumuza devam ediyoruz. 

Bu vizyonla oluşturduğumuz bu stratejik plan, 2013–2017 yıllarına yönelik sivil havacılığımızın yol 
haritasını içermektedir. Sivil havacılığımızın her gün yeni bir başarıya imza atmasına vesile olan, gelişimine 
katkı sağlayan herkese teşekkürlerimi sunuyorum. 

Saygılarımla, 

Binali Yıldırım
Bakan

Türkiye’nin Havacılık Vizyonu…



Havacılık; kuvvet, zaman ve mekânın doğru kullanılması sonucunda insanoğlunun yaptığı en önemli 
keşiflerden biridir. Stratejinin bu üç unsurunun en mükemmel haliyle bir araya gelerek insanlığın hizmetine 
sunulduğu alandır havacılık.

Bu noktadan hareketle ülkemiz, mevcut imkân ve kabiliyetlerini birleştirerek dünyada hızla gelişen 
havacılık konusunda fırsatları en iyi şekilde değerlendirmek üzere ortaya koyduğu strateji ile çok büyük bir 
havacılık atılımı gerçekleştirmiştir. 

Türkiye’nin on yıl önce hayata geçirdiği Havacılık Politikasının en önemli yapıtaşı rekabete açık bir sektör 
oluşturulması ve böylelikle sivil havacılığımızın hem ulusal hem de uluslararası düzeyde sürdürülebilir bir 
büyüme sağlamasıdır. Bu stratejik adım ile, Türk sivil havacılığında çok büyük bir ilerleme kaydedilmiş, 
Türkiye’nin ufku dünyanın bütün noktalarını menziline alacak şekilde genişlemiştir. 

Ülkemiz bugün, dünya genelinde 222 noktaya ulaşan uçuş ağı ile, sivil havacılığın küresel düzeyde en 
önemli aktörlerinden biri haline gelmiştir. Stratejik açıdan son derece önemli bir coğrafya üzerinde bulunan 
ülkemiz, yerel, bölgesel ve küresel imkânlarını harmanlayarak sivil havacılıkta eşsiz bir başarı hikâyesi yazmıştır. 

Sürdürülebilirlik; teknolojik ilerlemelerin öncelikli olarak uygulandığı, kuralların sürekli yenilendiği ve sivil 
havacılık sektöründe diğer tüm sektörlerden çok daha büyük önem taşımaktadır. Faaliyet alanımızın gökyüzü, 
hedeflerimizin de büyük olduğu düşünüldüğünde, sivil havacılıkta sürdürülebilirliğin sağlanması hayatiyet arz 
etmektedir. 

Bu çerçevede, sivil havacılık sektörünün düzenlenmesi ve denetlenmesinden sorumlu otorite konumunda 
olan Genel Müdürlüğümüz, önümüzdeki 5 yıllık dönemde uçuş emniyeti ve havacılık güvenliği temelinde 
sürdürülebilir bir büyümeyi temel hedef haline getirmiştir.  

Sizlere sunmuş olduğumuz bu stratejik plan, sadece gideceğimiz yönü değil izleyeceğimiz yörüngeyi de 
anlatması bakımından önem taşımaktadır. 

Türk sivil havacılığındaki gelişmenin mimarı, Bakanımız Sayın Binali Yıldırım’a şükranlarımızı sunuyor, 
havacılık sektörümüzün gelişimine katkı sağlayan herkesi ve bu planın hazırlanmasında emeği geçen 
arkadaşlarıma en içten duygularla teşekkür ediyorum. 

Saygılarımla, 

Bilal EKŞİ
Sivil Havacılık Genel Müdürü

Türkiye’nin Havacılık Stratejisi
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Gerekçe / Yönetici Özeti

BÖLÜM 1: GİRİŞ
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GEREKÇE
YÖNETİCİ ÖZETİ

Stratejik plan, bir kurumda görev alan 

herkesin kurumsal hedeflere yönelik ka-

tılımını tanımlayan ve bu bağlamdaki 

faaliyetleri düzenleyen dönemsel belge-

dir. Sonuç almaya yönelik çabaların bü-

tününü temsil ettiği için modern yönetim 

yaklaşımlarının en önemli bileşeni olan 

stratejik yönetimin yaşama geçirilmesin-

de yaşamsal rol oynamaktadır. Bu yönü 

ile stratejik plan hedefe yönelik faaliyetle-

ri en verimli ve etkin biçimde koordine et-

mesi bakımından savurganlığı önleyici ve 

kurumsallığı pekiştirici bir özelliğe sahip-

tir. Stratejik plan, paydaşların ihtiyaç ve 

beklentilerini, kanun koyucuların kurum-

sal misyon tanımı çerçevesinde karşılaya-

cak, amaç, hedef, faaliyet ve performans 

ölçütlerinin tanımlanmasında kurumun 

aktif rol oynamasını sağlar. 

“TÜRK SİVİL HAVACILIĞININ GÜVENİRLİĞİNİ VE 
SÜRDÜRÜLEBİLİR GELİŞİMİNİ SAĞLAMAKTIR”

Kurumun mevcut durumunu ve bulun-

mak istediği konumu tanımlayarak işe 

başlar, olmak istediği yere ulaşma stra-

tejisini, bu amaçla yürüteceği faaliyetle-

ri ve ilerlemeyi ölçmek için kullanacağı 

performans ölçütlerini tanımlayarak bel-

geler. Böylece bir yandan tüm kadrosu 

arasında hedef birliği sağlarken diğer 

yandan da saydam biçimde paydaşları-

nın beklentilerini nasıl karşılayacağını bir 

yol haritası ile çizmiş olur. 

Bu amaca yönelik olarak “kalkınma 

planları ve programlarında yer alan po-

litika ve hedefler doğrultusunda kamu 

kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli 

bir şekilde elde edilmesi ve kullanılması-

nı, hesap verebilirliği ve mâli saydamlığı 

sağlamak üzere, kamu mâli yönetiminin 

yapısını ve işleyişini, kamu bütçeleri-

nin hazırlanmasını, uygulanmasını, tüm 

mâli işlemlerin muhasebeleştirilmesini, 

raporlanmasını ve mâli kontrolü düzen-

lemek” amacıyla 10/12/2003 tarihinde 

yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali 

Yönetimi ve Kontrolü Kanunu, 9. madde-

sinde “kamu idareleri; kalkınma planları, 

programlar, ilgili mevzuat ve benimsedik-

leri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe 

ilişkin misyon ve vizyonlarını oluşturmak, 

stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler 

saptamak, performanslarını önceden be-

lirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda 

ölçmek ve bu sürecin izleme ve değer-

lendirmesini yapmak amacıyla katılımcı 

yöntemlerle stratejik plan hazırlarlar” 

ifadesi ile kamu kurum ve kuruluşlarının 

katılımcı yöntemle stratejik planlarını ha-

zırlamaları ve performans programları ile 

hazırladıkları planı hassasiyetle izlemeleri 

yasal zorunluluk haline getirilmiştir.

SHGM’nin 2005 yılında 5431 sayılı Yasa 

ile özel bütçeye geçişi ve bunu takiben 2011 

yılında 661 sayılı KHK ile yeniden yapılandırıl-

ması, sivil havacılık sektöründeki paydaşların 

kurumdan beklentilerini üst düzeyde karşıla-

maya yöneliktir. Bu husus SHGM’nin görev 

tanımını özetleyen misyon iradesinde “TÜRK 
SİVİL HAVACILIĞININ GÜVENİRLİĞİ-
Nİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR GELİŞİMİNİ 
SAĞLAMAKTIR” ifadesiyle yalın biçimde 

kendisini bulmuştur. 

Yapılan analiz, SHGM’nin çalışmalarının pay-

daşlarca başarılı bulunduğunu, ancak daha 

fazla yetki ile donatılabileceğini ve hızla büyü-

yen sektörün biçimlenmesinde öncelikli rol oy-

namasının beklendiğini göstermektedir. Diğer 

taraftan PEST analizi ile Genel Müdürlüğün 

önümüzdeki dönemde olası karşılaşabileceği 

riskler karşısında kontrolü ve sürdürebilme-

si, ulusal ve uluslararası düzeydeki etkinliğini 

artırmasına bağlı olacağı kendini açıkça gös-

termektedir. Bu doğrultuda karşılaşılabilecek 

engellerden bir kısmı etkin bir yapıya duyulan 

ihtiyaçtan ve çalışanlar ile ilgili deneyim, eği-

tim ve farklı istihdam statülerinden kaynakla-

nan katılımcılık yetersizliğini işaret etmektedir. 

Kurumun gelecek vizyonu bu nedenle “SİVİL 
HAVACILIK ALANINDA ÖZERK VE 
GÜÇLÜ KURUMSAL YAPIYA SAHİP, 
KATILIMCI KADROSU İLE ULUSAL 
DÜZEYDE ETKİN VE ULUSLARARASI 
DÜZEYDE SAYGIN KONUMDA OL-
MAKTIR” biçiminde şekillenmiştir. 

Çalışan yapısı “TOPLUMA HİZMET”, 
“BAŞARI ARZUSU”, “EMNİYET” ve 
“DÜRÜSTLÜK” ilkeleri ile biçimlenmiştir. 

Bu durumda kurumun zayıf yönlerini siste-

matik olarak gidererek vizyonuna ulaşması, 

en uygun yaklaşım olarak benimsenmiştir. 

GZFT analizinde zayıf yönler; personelin ücret 

dengesizliği, deneyim eksikliği, birimler arası 
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koordinasyon yetersizliği, yönetsel eksikler ve kurumsal 

yapılanmanın tamamlanmamış olması olarak kendi-

ni göstermektedir. Bu zaafın giderilmesi 2013 – 2017 

stratejik planın öncelikli alanlarını oluşturmuştur. 

Bu paralelde 4 temel stratejik amaç belirlenmiştir;

UÇUŞ EMNİYETİ VE HAVACILIK GÜVENLİĞİ-
Nİ EN ÜST DÜZEYDE SÜRDÜRMEK; SHGM’nin 

ulusal düzeyde misyonunu en üst düzeyde gerçekleştir-

mesi aşağıdaki hedeflere ulaşması ile sağlanacaktır.

 r Denetimlerin Etkinliğini Artırmak.

 r Etkin Uygulamalarla Sektör Kalitesini ve Emniyet 
Kültürünü Yükseltmek.

DÜNYA SİVİL HAVACILIK SEKTÖRÜNDE 
ULUSLARARASI DÜZEYDE SAYGINLIĞI AR-
TIRMAK; Risklerle ve beklentilerle dolu bir coğrafyada 

ancak uluslararası düzeyde etkin ve saygın bir yapı edil-

gen rol oynamaktan kurtulabilecektir. Bu amacı gerçek-

leştirecek hedefler şunlardır.

 r  Uluslararası Kuruluşlarda Etkin Rol Almak.

 r Uluslararası Düzenlemelerde Etkin Rol Oynamak, 
Katkı Sağlamak.

 r Süreklilik Gösteren Uluslararası Organizasyonlar 

Düzenlemek.

SİVİL HAVACILIĞIN SÜRDÜRÜLEBİLİR GELİ-
ŞİMİNİ TEMİNEN TEDBİR VE POLİTİKA ÜRET-
MEK; Sektörün hızla artan gereksinimleri karşısında 

gelişmelerin önünde yer almak, proaktif davranmak ve 

sektörü yönlendirecek politikaları üretmek için aşağıda-

ki hedeflere ulaşılması öngörülmektedir. 

 r Gelecek Projeksiyonları Hazırlamak ve Gerekli 
Tedbirleri Almak.

 r Sektörle Paralel Olarak Büyümek.

 r Havacılık Sektörünü Teşvik Edici Politikaları Belir-
lemek.

 r Üretilen Mevzuatın Etkinliğini Artırmak.

KURUMSALLAŞMAYI SAĞLAMAK; Özel bütçe 

ve yasal yapılanma ile donatılan Genel Müdürlüğün 

kendi fonksiyonlarını tam olarak devreye alabileceği 

kurumsal yapının tesis edilmesi için plan döneminde 

aşağıdaki hedeflere ulaşılması öngörülmektedir.

 r Özlük Haklarını ve Ücretlerini Dengelemek.

 r Personelin Kuruma Aidiyet Duygusunu Artırmak.

 r Süreç ve Risk Yönetim Sistemini Kurmak.

 r Kurumsal Yeniden Yapılanmayı Sağlamak.

Bu hedefler yönelik faaliyetler, performans ölçütleri ile 

bütçeleri ilgili föylerde ayrıntılı olarak açıklanmıştır.

Tarihsel Gelişim / Yasal Yükümlülükler / Kuruluş 
Yapısı / İnsan Kaynakları / Teknolojik Altyapı / Mâli 
Durum Analizi / Sektör Analizi / Politik, Ekonomik 
Sosyal ve Teknolojik Analiz / Paydaş Analizi / Güçlü 
Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler Analizi / 
Kültür Analizi

BÖLÜM 2: DURUM ANALİZİ 
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Ülkemizde ilk havacılık çalışmaları, 

1912 yılında, bugünkü Atatürk Hava Li-

manının hemen yakınındaki Sefaköy’de, 

tesis olarak iki hangar ve küçük bir mey-

danda başlamıştır. Atatürk’ün, ülkenin 

geleceğine de yol gösteren “İSTİKBAL 

GÖKLERDEDİR’ sözü doğrultusunda 

1925 yılında kurulan ve daha sonraki yıl-

larda Türk Hava Kurumu adını alan Türk 

Teyyare Cemiyeti ile Türk Sivil Havacılığı-

nın kurumsal temelleri atılmıştır. 

İlk Sivil Hava Taşımacılığı ise 1933 yı-

lında 5 uçaklık küçük bir filo ile “Türk 

Hava Postaları” adı ile başlatılmıştır. 

Cumhuriyetimizin 10. yılında, Milli Sa-

vunma Bakanlığı’na bağlı olarak kuru-

lan “Havayolları Devlet İşletme İdaresi’ 

Türkiye’de sivil hava yolları kurmak ve 

taşıma yapmak üzere görevlendirilmiştir.

Sivil havacılık alanında yapılan bu çalış-

malara paralel olarak, bilgi, deneyim ve 

çabalarıyla Cumhuriyet döneminde iki 

efsane isim de ön plana çıkmıştır. Düşen 

bir yabancı uçağı model alarak ilk Türk 

uçağını yapan, havacılık eğitimleri veren 

Vecihi Hürkuş ile, Yeşilköy’e uçak fabri-

Ulaştırma Denizcilik ve Haberleş-

me Bakanlığı'na bağlı olarak, kamu 

tüzel kişiliğine haiz, özel bütçeli statü-

de kurulmuş olan Sivil Havacılık Genel 

Müdürlüğü’nün görev yetki ve sorum-

lulukları, 18/11/2005 tarih ve 25997 

sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 5431 

sayılı “Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun” ile 

belirlenmiştir. Bu çerçevede SHGM’nin 

görev, yetki ve sorumlulukları aşağıda 

genel hatları ile özetlenmiştir: 

 r Sivil havacılık faaliyetlerinin teknik, 
ekonomik ve sosyal gelişmeleri kamu 
yararına ve milli güvenlik amaçlarına 
uygun olarak kurulmasını ve gelişti-
rilmesini sağlayacak esasları tespit 
etmek ve uygulanmasını takip etmek 
ve denetlemek.

 r Türkiye hava sahasında faaliyette bu-
lunan sivil uçakların uçuşa elverişlilik 
şartlarını tayin etmek ve belgelerini 
tanzim ederek sicillerini tutmak, mü-
rettebat ehliyetlerini mevzuata göre 
denetlemek.

kası kuran, uçak üreten, insan kaynağını 

yoksul Anadolu gençlerini kurduğu okul-

larda eğiterek sağlayan, bütün serma-

yesini Türk Havacılığı uğruna harcayan 

Nuri Demirağ’ı bugünün sivil havacılık 

camiası minnet ve şükranla anmaktadır.

Dünya Sivil Havacılığının hızlı bir gelişme 

göstermesi, teknolojide yaşanan büyük 

ilerleme karşısında, ulusal çıkarlarımızın 

korunması ile uluslararası ilişkilerimizin 

düzenli bir şekilde yürütülmesi ve de-

netlenmesi için 1954 yılında Ulaştırma 

Bakanlığı bünyesinde kurulan “Sivil Ha-

vacılık Dairesi Başkanlığı”, 1987 yılında 

‘Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü’ olarak 

günün koşullarına göre yeniden teşki-

latlandırılmıştır. 18 Kasım 2005 tarihine 

kadar Ulaştırma Bakanlığı’nın Ana Hiz-

met Birimi olan Sivil Havacılık Genel Mü-

dürlüğü, bu tarihte yürürlüğe giren 5431 

sayılı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 

Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

ile özel bütçeli bir kurum haline gelmiş 

ve 2 Kasım 2011 tarihli 661 sayılı Ka-

nun Hükmündeki Kararname ile yapılan 

değişikliklerle şu anki yönetim yapısına 

ulaşmıştır.

 r Türk sivil havacılık sahasında görev 
alan ve ihtisası dolayısı ile gerekli 
görülen personelin ehliyet şartları-
nı tayin etmek ve lisanslarını tanzim 
ederek sicillerini tutmak.

 r Yurt içinde ve yurt dışında hava ulaş-
tırma faaliyetlerinde bulunmak iste-
yen Türk ve yurt içinde ulaştırma faa-
liyetlerinde bulunmak isteyen yabancı 
gerçek veya tüzel kişilere verilecek 
izinlerin esaslarını ve şartlarını hazır-
lamak, faaliyetlerini denetlemek.

 r İlgili kuruluşların görüşlerini almak 
suretiyle, Türkiye hava sahasında sivil 
uçakların seyrüseferini, trafik haber-
leşme hizmetlerini kamu güvenliği 
bakımından düzenlemek, denetle-
mek, gerekli tedbirleri almak ve al-
dırtmak.

 r Hava seyrüsefer güvenliği bakımın-
dan hava meydanlarının teknik ni-
teliklerini ve işletme esaslarını tayin 
etmek ve uygulamaları denetlemek.

 r Uluslararası sivil havacılık sahasın-
daki gelişmeleri takip ederek ülkemiz 

Bugün, ülkemizdeki havacılık faaliyetleri, 

2920 sayılı Türk Sivil Havacılık Kanunu 

ve bu kapsamda yayımlanmış olan Yö-

netmelik ve Havacılık Talimatları çerçe-

vesinde yürütülmektedir.

İleri teknoloji gerektiren ve sınır tanımaz 

özelliğe sahip havacılık endüstrisinde ül-

kemiz, uluslararası havacılık gelişmelerini 

yakından takip etmek ve çağın gereklili-

ğini yerine getirmek için çeşitli uluslara-

rası teşkilatlara üye olmuştur. Uluslara-

rası Sivil Havacılığın temelini oluşturan 

‘Uluslararası Sivil Havacılık Anlaşması 

- Şikago Sözleşmesi’ne ülkemiz 1945 

yılında taraf olmuş ve Uluslararası Sivil 

Havacılık Teşkilatı - ICAO kurucu üye-

leri arasında yer almıştır. Ayrıca, Avrupa 

bölgesinde ise Avrupa Sivil Havacılık 

Konferansı - ECAC'a 1956 yılında kuru-

cu üye olan ülkemiz, Avrupa Seyrüsefer 

Emniyeti Teşkilatı EUROCONTROL'e de 

üye durumdadır. Bunların dışında bölge-

sel düzeyde çeşitli organizasyonlara da 

üye olan ülkemiz, havacılık faaliyetlerini 

ulusal ve uluslararası mevzuata uygun 

olarak sürdürmektedir.

sivil havacılık faaliyetlerinde bu ge-
lişmelerin uygulanması için tedbirler 
almak, sivil havacılıkla ilgili planların 
hazırlanmasını sağlamak ve uygula-
ması ile ilgili faaliyetlerde diğer ulus-
lararası kuruluşlarla işbirliği yapmak.

 r Türk hava sahasında hava arama 
ve kurtarma hizmetlerinin yapılması 
hususunda ilgili kuruluşlarla işbirliği 
sağlamak ve sivil havacılık kazaları-
nı tahkik etmek, tahkikat sonuçlarına 
göre gerekli tedbirleri almak.

 r Sivil havacılık eğitim müesseselerinin 
kuruluş ve çalışma esaslarını tayin et-
mek ve denetlemek.

 r Sivil havacılık faaliyetleri ile ilgili ola-
rak konulmuş mevzuat ve kurallara 
aykırı hareket eden gerçek ve tüzel 
kişiler hakkında kanuni yollara baş-
vurmak.

 r Hava ulaştırması konusunda ulusla-
rarası ikili ve çok taraflı antlaşmaların 
uygulanmasını takip etmek, bunlarla 
ilgili çalışmalara katılmak.

TARİHSEL GELİŞİM YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER
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KURULUŞ YAPISI 

Genel Müdürlük
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü, 

Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme 

Bakanlığı’na bağlı bir kuruluştur. Genel 

Müdür, Genel Müdürlüğün en üst amiri 

olup müşterek kararname ile atanır. Ge-

nel Müdür; Genel Müdürlüğü mevzuat 

hükümlerine, uluslararası sivil havacılık 

kural ve standartlarına, hükümet prog-

ramına ve Bakanlar Kurulunca belirlenen 

politika ve stratejilere uygun olarak yö-

netmekle görevli ve yetkili olup, Bakana 

karşı sorumludur.

Genel Müdürlükte yönetim hizmetleri 

Genel Müdür, Genel Müdür Yardımcıla-

rı, Ana ve Yardımcı Hizmet Birimleri ile 

Danışma Birimlerinin Daire Başkanları, 

Hukuk Müşaviri ve Müdür unvanlı kamu 

görevlileri vasıtasıyla yürütülmektedir. 

Genel Müdürlüğün her kademedeki yö-

neticileri, görevlerini mevzuata, stratejik 

plan ve programlara, performans ölçüt-

lerine ve hizmet kalite standartlarına uy-

gun olarak yürütmekten üst kademelere 

karşı sorumludur.

Genel Müdürlük, merkez teşkilatı ile 

doğrudan merkeze bağlı İstanbul ve An-

talya temsilciliklerinden meydana gelir. 

Sivil havacılık faaliyetlerinin yoğun ol-

duğu illerde Bakan onayı ile sayısı dör-

dü geçmemek üzere yeni temsilcilikler 

kurulabilir. Genel Müdürlüğe bağlı Ana 

Hizmet Birimleri, Yardımcı Hizmet Birim-

leri ve Danışma Birimleri ile faaliyetleri 

aşağıda belirtilmiştir. 

Ana Hizmet Birimleri
Uçuşa Elverişlilik Daire 
Başkanlığı

 r Uçuşa elverişlilik ile ilgili yetkilendir-
me esaslarını düzenlemek, izin ver-
mek, denetlemek.

 r Hava araçları ve donanımlarının 
standartlarını belirlemek, sertifika 
düzenlemek, denetlemek.

 r Ülkede üretilen araç ve donanımı 
üreten işletmeleri yetkilendirmek, de-
netlemek.

 r Bakım, onarım, tasarım ve üretim 
konularında lisans düzenlemelerini 
yapmak, belge vermek.

 r Yeterlilik eğitim standartlarını belirle-
mek, eğitim kuruluşlarını yetkilendir-
mek, denetlemek.

 r Başka ülke veya kuruluş tarafından 
düzenlenmiş elverişlilik sertifikasını 
geçerli kılmak.

 r Ülkemiz tescilindeki tüm uçakların, 
uçuşa elverişli olup olmadığını de-
netlemek.

 r Yeterlik belgesi alacak personelin 
belgelendirme esaslarını belirlemek 
ve yürütmek.

 r Görev alanındaki eğitim kurumların 
işletme esaslarını belirlemek, yetki-
lendirmek ve denetlemek.

 r Yeterlik belgesi için sınav yapacak 
kuruluşları belirlemek ve denetlemek.

Uçuş Operasyon Daire 
Başkanlığı

 r Hava sahasını kullanan işletmeler 
için kurallar düzenlemek ve denetle-
mek.

 r Operasyon yapacak araçlarını tescil, 
temdit ve terkin işlemlerini yapmak.

 r Uçuş ekiplerini denetlemek; lisans, 
temdit ve iptal işlemlerini yapmak.

 r Uçuş eğitim kuruluşlarını yetkilen-
dirmek, denetlemek ve gelişmelerini 
sağlamak.

 r Uçuş ekiplerinin sağlık standartlarını 
belirlemek, ilgili kuruluşları yetkilen-
dirmek, denetlemek.

 r Operasyon yapan yabancı işletmeleri 
SAFA çerçevesinde denetlemek.

Hava Ulaşım Daire Başkanlığı

 r Uçuş operasyonlarının düzenlemeler 
çerçevesinde yapılmasını sağlamak 
ve denetlemek.

 r Türkiye’ye sefer yapan yabancı işlet-
melerin tarifelerini ve seferlerini ince-
lemek, izin vermek.

 r Türkiye üzerinden geçen tüm sivil 
uçaklara uçuş izni vermek.

 r Hava taşıma işletmelerinin hat talep-
lerini değerlendirmek.

 r Hava ulaştırma antlaşmaları yap-
mak, anlaşma hükümlerine uyuldu-
ğunu denetlemek.

 r Hava aracı hareketleri, yolcu, kargo 
ve posta trafiği ile ilgili veri ve eğilim-
leri değerlendirmek.

 r Yolcu hakları ile ilgili uluslararası ku-
rallara ilişkin düzenlemeler yapmak 
ve denetlemek.

 r Trafiği yoğun havaalanlarında SLOT 
uygulanmasını sağlamak, düzenleme 
yapmak ve izlemek.

 r Hava ulaşımında rekabet ortamını 
sağlamak amacı ile ücret uygulama-
larını denetlemek.

Hava Seyrüsefer Daire 
Başkanlığı

 r Hava sahası düzenlemek, yasak ve 
tahditli saha belirleme çalışmaları 
yapmak.

 r Hava trafik yönetim hizmetlerinin yü-
rütülmesi için düzenleme ve denetle-
me yapmak.

 r Hava hadiselerini incelemek, değer-
lendirmek, önlem almak.

 r Hava sahası kullanımına ilişkin NO-
TAM ve Havacılık Bilgi Yayını yayım-
lamak/yayımlatmak.

 r Hava trafik yönetimi ile ilgili ulusal ve 
uluslararası çalışmalar yapmak.

 r Havacılık haberleşmesi için frekans 
koordinasyonu sağlamak.

 r Havacılık meteorolojisi ile ilgili çalış-
maları koordine etmek ve uygulan-
masını sağlamak.

 r Hava trafik yönetim hizmetleri ile ilgili 
personel lisans esaslarını belirlemek 
ve lisans vermek.

 r Hava trafik personeli ve eğitim ku-
ruluşlarının eğitim esaslarını belirle-
mek.

Havaalanları Daire Başkanlığı

 r İnşa edilecek pistlerin yer seçim kri-
terlerini belirlemek, uygulamaları de-
netlemek. 

 r Mevcut alan ve tesislerin işletim esas-
larını belirlemek, uygulamaları de-
netlemek.

 r Havaalanlarının sertifikalandırılma 
esaslarını belirlemek, uygulamaları 
denetlemek. 

 r Havaalanları mania planlarını ha-

zırlamak, imar planlarına görüş ver-
mek. 

 r Sivil havaalanlarının diğer amaçlarla 
kullanılma esaslarını belirlemek, iş 
birliği sağlamak.

 r Havaalanlarında hizmet sağlayıcıla-
rın yetkilendirilmesini düzenlemek, 
denetlemek.

 r Havaalanı kolaylıkları konusunda 
standartların uygulanmasını sağla-
mak ve takip etmek.

Havacılık Güvenliği Daire 
Başkanlığı

 r Sivil havacılık güvenliğini tehdit eden 
müdahale ve tehlikelere karşı tedbir 
almak.

 r Güvenlik standartlarını uygulanması 
için tedbir almak ve denetlemek.

 r Havacılık güvenliği eğitimlerinin ve-
rilmesini sağlamak ve izlemek.

 r Kural dışı yolcu taşımacılığı ile ilgili 
düzenleme ve denetleme yapmak. 

 r Tehlikeli madde taşımacılığı ile ilgili 
düzenleme ve denetleme yapmak. 

 r Havaalanları giriş esaslarını belirle-
mek, kart basmak ve dağıtmak.

 r Hava kargo taşımacılığında güvenlik 
açısından düzenleme ve denetleme 
yapmak.

Sektörel Düzenleme ve Eğitim 
Daire Başkanlığı

 r Sivil havacılık alanında mevzuat ih-
tiyacını belirlemek, hazırlamak, izle-
mek ve güncellemek.

 r Görev ve sorumluluk alanındaki ko-
nularda mevzuat hazırlamak ve koor-
dinasyon sağlamak.

 r Genel Müdürlüğün ve sektörün eği-
tim politikasını belirlemek ve ihtiyacı 
tespit etmek.
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 r İhtiyaç duyulan eğitim programlarını 
belirlemek ve güncelliğini sağlamak.

 r Sektörel düzenlemelerin etkilerini 
araştırmak ve analiz etmek.

 r Ulusal ve uluslararası mevzuatın 
sektör üzerindeki rekabet etkisini iz-
lemek.

 r Mevzuatın uygunluğunu, uygulanma 
durumunu ve etkinliğini arttırmak.

Yardımcı Hizmet Birimleri

İnsan Kaynakları Müdürlüğü

 r İnsan gücü politikası ve planlaması 
konusunda çalışmalar yaparak teklif-
lerde bulunmak.

 r Personelin atama, nakil, sicil, terfi, 
ücret, emeklilik ve benzeri özlük iş-
lemlerini yürütmek.

 r Genel Müdürlüğün eğitim planını 
hazırlamak, uygulamak ve değerlen-
dirmek.

Destek Hizmetleri Müdürlüğü

 r Her türlü yapım, satın alma, kirala-
ma, bakım-onarım, arşiv, sağlık vb 
idarî ve malî hizmetleri yürütmek.

 r Taşınır ve taşınmaz kayıtlarını tutmak.

 r Sivil savunma ve seferberlik hizmetle-
rini planlamak ve yürütmek.

Danışma Birimleri

Strateji Geliştirme Daire 
Başkanlığı

 r Orta ve uzun vadeli strateji ve politi-
kalarını belirlemek, amaçlarını oluş-
turmak.

 r Genel Müdürlüğün görev alanına 
giren konularda performans ve kalite 
ölçütleri geliştirmek.

 r Kurum bütçesini hazırlamak; faaliyet-
lerin bütçeye uygunluğunu izlemek 
ve değerlendirmek.

 r Hizmet ve performans verilerini top-
lamak, analiz etmek, yorumlamak ve 
rapor hazırlamak.

 r İç denetim işlevinin etkinliğini ve ve-
rimliliğini artırmak için gerekli hazır-
lıkları yapmak.

 r Dış faktörleri incelemek; kapasite, 
hizmetlerin etkinliği ve tatmin düzeyi-
ni analiz etmek.

 r Yönetim bilgi sistemlerine ilişkin hiz-
metleri yerine getirmek.

 r Veri toplamak, analiz etmek, değer-
lendirmek, tahminde bulunmak ve 
sonuçları yayımlamak.

Hukuk Müşavirliği

 r Kurumun ilgi alanına giren konular-
da mevzuat hazırlamak, tasarılar ve 
diğer konular hakkında görüş bildir-
mek. 

 r Kurumun menfaatlerini koruyucu, 
anlaşmazlıkları önleyici tedbirleri al-
mak, anlaşma ve sözleşmelerin yapıl-
masına yardımcı olmak.

 r Adli ve idari davalarda gerekli bilgi-
leri hazırlamak, taraf olduğu hukuki 
işlemlerde Kurumu temsil etmek, iş-
lemleri takip ve koordine etmek.

 r Personel hakkında inceleme ve so-
ruşturma raporlarını inceleyerek ilgili 
işlemleri yapmak.

Organizasyon yapısı

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünün or-

ganizasyon yapısı yandaki gibidir.

Bilal EKŞİ
Genel Müdür Özel Kalem

Müdürlüğü

Haydar YALÇIN
Genel Müd. Yrd.

Uçuşa  
Elverişlilik 
Daire Bşk.

Havaalanları
Daire Başkanlığı

Uçuş Operasyon
Daire Başkanlığı

Strateji Geliştirme
Daire Başkanlığı

Sektörel Düz. ve 
Eğitim Daire Bşk.

Uçuşa Elv. ve
Bakım Müd.

Yer Hizmetleri
Müdürlüğü

Uçuş Operasyon
Müdürlüğü

Destek Hizmetleri
Müdürlüğü

AB
Koordinatörlüğü

Haberleşme  
ve Hava Trafik 

Sis. Müd.

Uçuş Değ. ve
İzin. Müdürlüğü

Güvenlik
Denetleme Müd.

İstanbul 
Temsılciliği

Havaalanı Stand. 
ve Sert. Müd.

Uçuş Ekibi Lisans
Müdürlüğü

Bütçe Müdürlüğü

Hava Trafik
Yönetimi  

Müd.

Uluslararası
Anlaşmalar Müd.

Güvenlik Eğitimi
Müdürlüğü

Antalya
Temsilciliği

İşyeri ve 
Kolaylıklar Müd. Sicil Müdürlüğü

Hava Seyrüsefer
Daire Başkanlığı

Hava  
Ulaşım

Havacılık
Güvenliği

Daire Başkanlığı

Bahri KESİCİ
Genel Müd. Yrd.

M. Fatih OLCAY
Genel Müd. Yrd.

Hukuk 
Müşavirliği

İnsan 
Kaynakları
Müdürlüğü

Bilgi İşlem Birimi

Muhasebe Birimi

Organizasyon yapısı

Ar-Ge Müdürlüğü
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Çalışan Personele İlişkin Veriler

2011 yılı içerisinde fiilen çalışan toplam 163 adet personele ait veriler aşağıdaki 

şekildedir.

/ Personelin Statülerine Göre Dağılımı / 

Geçici Görevli İdari Hiz. Söz. Kadrolu 4/B Sözleşmeli TOPLAM

14 39 96 14 163

/ Personelin Yaş Dağılımı / 

20-25 26-35 36-45 46-55 56-65 TOPLAM

9 97 32 17 8 163

/ Çalışanların Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı / 

Ortaokul Lise Y.Okul Lisans Y.Lisans Doktora

1 5 5 137 14 1

/ Çalışanların Sosyal Güvence Durumlarına Göre Dağılımı / 

Emekli Sandığı SSK TOPLAM

149 14 163

/ Çalışanların Cinsiyet Durumlarına Göre Dağılımı / 

Kadın Erkek TOPLAM

50 113 163

İNSAN KAYNAKLARI
5431 sayılı Kanun ile Genel Müdürlüğümüz bünyesinde; 67 adet 657 Sayılı Devlet Memuru Kanununa tabi memur kadrosu, 95 
adet İdari Hizmet Sözleşmeli kadro ve 93 adet 657 sayılı Kanunun 4/B maddesine tabi Sözleşmeli Personel kadrosu olmak üzere 

toplam 255 adet kadro belirlenmiştir.

04.06.2011 tarih ve 27954 Müker-
rer sayılı Resmi Gazete’de yayımla-
nan Devlet Memurları Kanununun 
4’üncü Maddesinin (B) Fıkrası ile 
4924 sayılı Kanun Uyarınca Sözleş-
meli Personel Pozisyonlarında Çalı-
şanların Memur Kadrolarına Atan-
ması Amacıyla Devlet Memurları 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Hükmünde Kararname 
ile Genel Müdürlüğümüzde 657 
sayılı Kanunun 4/B maddesine is-
tinaden sözleşmeli olarak istihdam 
edilen 59 adet personel, memur 
kadrosuna geçirilmiştir.

02.11.2011 tarih ve 28103 (Mü-
kerrer) sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 661 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararname ile Genel 

Müdürlüğümüze 100 adet ilave 
İdari Hizmet Sözleşmeli pozisyon ve 
24 adet 657 sayılı Devlet Memurları 
Kanununa tabi kadro tahsis edilmiş 
bulunmaktadır. Kurumumuzun İdari 
Hizmet Sözleşmeli Personeline ait 
pozisyonları yandaki tabloda gös-
terilmiştir. 

Aynı zamanda söz konusu KHK ile 
Uçuş Standartları Daire Başkanlığı, 
Uçuşa Elverişlilik Daire Başkanlığı 
ve Uçuş Operasyon Daire Başkan-
lığı olarak iki farklı Daire Başkanlı-
ğına ayrılmıştır. Ayrıca, Sektörel Dü-
zenleme ve Eğitim Daire Başkanlığı 
kurulmuştur. Bununla birlikte Genel 
Müdürlüğümüzde ihdas edilen top-
lam kadro sayısı 428’e ulaşmıştır.

KADRO DURUMU İHDAS EDİLEN KADRO

657 Kadrolu 67

4/B Sözleşmeli 93

İdari Hizmet Sözleşmeli 95

Geçici Görevli -

TOPLAM 255

TOPLAM  255

POZİSYON UNVANI ADEDİ

Havacılık Uzmanı 40

Havacılık Uzman Yardımcısı 40

Kontrol Pilotu 10

Mühendis 75

Hava Trafik Kontrolörü 15

AIM (Havacılık Bilgi Yönetimi) 

Uzman

10

Uçuş Tabibi 5

TOPLAM 195

657 Kadrolu 151

4/B Sözleşmeli 82

İdari Hizmet Sözleşmeli 195

TOPLAM 428
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TEKNOLOJİK ALTYAPI 

Genel Müdürlüğümüz bünyesinde yü-

rütülen faaliyetlerin sağlıklı, kesintisiz ve 

günün koşullarına uygun halde yürütüle-

bilmesi için ön şartların başında güncel 

bilgi teknolojisinin işe yansıtılması gel-

mektedir. 

Bu nedenle, son yıllarda yapılan yatırım-

larla hem bilgi teknolojisinin işe yansıtıl-

ması hem de Genel Müdürlüğümüzün 

vizyonuna ulaşması ve misyonunu ger-

çekleştirebilmesi için uygun teknolojik 

altyapının hazırlanarak kamuya sunul-

ması hedeflenmiştir. Bu çerçevede 2008 

yılından itibaren gerçekleştirilen yatırım 

projelerinin önemli bir bölümünü altyapı 

ihtiyaçlarına ve özellikle bilgi teknolojisi 

alanında gelişmeye yönelik çalışmalar 

oluştumuştur.

Genel Müdürlüğümüzde kullanılmakta 

olan mevcut ağ ve sistemler ile bu sis-

temlere ait bilgiler aşağıda maddeler ha-

linde ifade edilmektedir.

VMware Sanallaşma Teknolojileri 
üzerine kurulu; 19 adet sanal server 

üzerinde: 

1-) Web (www.shgm.gov.tr), 

2-) Otomasyon Sistemi ve Modülleri;

 r Satın Alma Modülü

 r Belgelik Modülü

 r İş Süreçleri Tanımlama Modülü

 r Kuruluş Yetkilendirme ve İzleme 
Modülü.

 r Personel Yetkilendirme ve İzle-
me  Modülü

 r Hava Aracı İşlemleri Modülü

 r Permi, Anlaşmalar Modülü

 r Havacılık Olayları İzleme 
Modülü

 r Denetleme Modülleri (Bulgu 
havuzu, SAFA-SANA vs.)

 r Doküman ve Belge Yönetim 
Sistemi Modülü

 r e-İmza ve Mobil İmza Modül-
leri

 r SMS Modülleri

3-) Exchange Server 2007 (Web  mail 

hizmeti (shgm@shgm.gov.tr)

 r  50 Megabite Hızlı İnternet 
Data Hattı (Metro-Fiber)

 r  Pilot Sınav Odası Network 
Sistemi

 r  İntranet AFTN Sistemi (hava-
cılık telekomünikasyon ağı 
- mevcut permi işlemlerinde 
kullanılan sistem)

 r  İntranet SITA Sistemi (havacılık 
mail transfer sistemi)

Söz konusu ağ ve sistemlere 
ait teknik altyapı bilgileri ise 
şöyledir;

 r UTP (Cat6) Kablolama Ve Kanal 
Üstü-UTP Priz. Bakanlık Akü Destekli 
UPS+Jeneratör(2 adet)

 r 20 adet Switch (odaların network 
dağılımı için)

 r 1 adet Firewall (yasaklı sitelere girişi 
ve dış saldırıları engellemek için)

 r 1 adet Cisco Router + Switch AFTN 
(havacılık telekomünikasyon ağı)

 r 1 adet Cisco Router+Switch Maliye 
Bakanlığı(SAY)

 r 1 adet 12 tera Sun Storage+ Net-
worker

 r 2 adet Omurga Switch

Genel Müdürlüğümüzde kullanılmakta 

olan diğer teknolojik kaynaklar aşağıda 

belirtildiği şekildedir.

BİLGİSAYAR ENVANTERİ       
ADET

 r Masaüstü Bilgisayar 145

 r Dizüstü Bilgisayar  105

 r Yazıcı  80

 r Server 19 
(Host'a bağlı artabilen sanal)  

 r Switch   23 

 r Firewall    1

 r Projeksiyon Cihazı    3 

 r IP Telefon Makinesi  180 

İNTERNET ERİŞİM ALTYAPISI

 r  Fiber Optik Metro Eternet 50 Mbit

 r  1000 Mbit Kablolama Altyapısı ile 
250 kişilik dağıtım

 r  40 adet Connect Cart ile her yerde 
internet ulaşımı 

 r  Kapalı Devre Havacılık Network 
Sistemi

 r  Maliye Bakanlığı SAY 2000 ve Bum-
ko abonelikleri

 r  Türksat  Kablo TV abonelikleri

TELEFON ERİŞİM ALTYAPISI

 r  300 aboneye hizmet verebilecek 
Alcatel Omni PCX Digital Santral 

 r  190 aktif 110 pasif DDI Telefon Hat-
tı aboneliği

 r  Toplam 230 abonelik

 r  20 adet Fax Cihazı

 r  Sita aboneliği 

 r  19 adet farklı güç seviyelerinde 
Klima

YAZILIM ALTYAPISI VE 
OTOMASYON

2009 yılında çalışmalarına hız verilen 

SHGM Bilgi Yönetim Sistemi (Otomas-

yon) Projesi, 2010 yılında ihale edilerek 

ihale süreci tamamlanmış ve 2011 yılın-

da da aşağıda sıralanan modüllerin kul-

lanımına başlanmıştır.

OTOMASYON (BİLGİ YÖNETİM 
SİSTEMİ)

 r Satın Alma Modülü

 r Belgelik Modülü

 r İş Süreçleri Tanımlama Modülü

 r Kuruluş Yetkilendirme ve İzleme 
Modülü

 r Personel Yetkilendirme ve İzleme  
Modülü

 r Hava Aracı İşlemleri Modülü

 r Permi, Anlaşmalar Modülü

 r Havacılık Olayları İzleme Modülü

 r Denetleme Modülleri (Bulgu havuzu, 
SAFA-SANA vs.)

 r Döküman ve Belge Yönetim Sistemi 
Modülü

 r e-İmza ve Mobil İmza Modülleri

 r SMS Modülleri
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MALİ DURUM ANALİZİ 

18 Kasım 2005 tarih ve 5431 sayılı 

Kanun ile finansal açıdan özel bütçeli bir 

kurum haline gelmiş olan SHGM, öde-

nek disiplini açısından önemli mesafe kat 

etmiş ve bütçe gider gerçekleşme yüzde-

sini %26’lardan %91’lere çıkarmıştır. 

Bütçe kalemleri arasında dağılım, perso-

nel ve sosyal güvenlik kurumu ödemeleri 

yaklaşık %43, mal ve hizmet alımı, cari 

transferler ve sermaye giderleri %57 do-

laylarında seyretmiştir. 2011 yılı itibarı ile 

bütçe dağılımı şöyle olmuştur;

2007

%26

Cari Transferler %8

Sermaye Giderleri %5

Personel Giderleri %39

Sosyal Güvenlik Kurumları  

Prim Giderleri   %5

Mal ve Hizmet Alımları %44

%43

%74 %76

%91

2008 2009 2010 2011

/ Yıllara Göre Bütçe Gider Gerçekleşme Yüzdeleri / 

/ 2011 Yılı İtibarı ile Bütçe Dağılımı / 

2007 – 2011 dönemindeki ödenek ve harcamalar aşağıdaki tabloda verilmektedir.

ÖDENEK HARCAMA KALAN

PERSONEL GİDERLERİ 6.243.000 TL 2.521.552 TL 3.819.448 TL

SOS. GÜV. KUR. ÖDEMELER 2.072.000 TL 275.883 TL 1.500.113 TL

MAL VE HİZMET ALIMLARI 7.300.000 TL 1.151.200 TL 6.345.543 TL

CARİ TRANSFERLER 941.000 TL 647.401 TL 299.099 TL

SERMAYE GİDERLERİ 700.000 TL 0 TL 700.000 TL

TOPLAM 17.256.000 TL 4.596.036 TL 12.664.203 TL

ÖDENEK HARCAMA KALAN

PERSONEL GİDERLERİ 6.848.000 TL 3.165.042 TL 3.682.958 TL

SOS. GÜV. KUR. ÖDEMELER 1.272.000 TL 298.271 TL 973.729 TL

MAL VE HİZMET ALIMLARI 6.503.000 TL 1.694.044 TL 4.808.956 TL

CARİ TRANSFERLER 952.000 TL 833.036 TL 118.964 TL

SERMAYE GİDERLERİ 1.430.000 TL 850.110 TL 579.890 TL

TOPLAM 17.005.000 TL 6.840.503 TL 10.164.497 TL

ÖDENEK HARCAMA KALAN

PERSONEL GİDERLERİ 4.177.460 TL 4.141.402 TL 36.058 TL

SOS. GÜV. KUR. ÖDEMELER 477.300 TL 459.831 TL 17.469 TL

MAL VE HİZMET ALIMLARI 6.223.240 TL 3.674.603 TL 2.548.637 TL

CARİ TRANSFERLER 1.027.000 TL 608.366 TL 418.634 TL

SERMAYE GİDERLERİ 644.000 TL 157.373 TL 486.627 TL

TOPLAM 12.549.000 TL 9.041.575 TL 3.507.425 TL

ÖDENEK HARCAMA KALAN

PERSONEL GİDERLERİ 4.741.860 TL 4.646.351 TL 95.509 TL

SOS. GÜV. KUR. ÖDEMELER 660.390 TL 638.030 TL 22.360 TL

MAL VE HİZMET ALIMLARI 5.679.401 TL 3.563.772 TL 2.115.629 TL

CARİ TRANSFERLER 1.028.000 TL 715.922 TL 312.078 TL

SERMAYE GİDERLERİ 4.000.000 TL 2.335.120 TL 1.664.880 TL

TOPLAM 16.109.651 TL 11.899.195 TL 4.210.456 TL

ÖDENEK HARCAMA KALAN

PERSONEL GİDERLERİ 5.545.800 TL 5.466.565 TL 79.235 TL

SOS. GÜV. KUR. ÖDEMELER 828.200 TL 720.726 TL 107.474 TL

MAL VE HİZMET ALIMLARI 5.705.000 TL 4.882.075 TL 822.925 TL

CARİ TRANSFERLER 1.179.000 TL 1.090.978 TL 88.022 TL

SERMAYE GİDERLERİ 600.000 TL 341.620 TL 258.380 TL

TOPLAM 13.858.000 TL 12.501.964 TL 1.356.036 TL

2007

2008

2009

2010

2011
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Bütçe kalemlerinin yıllar itibarı ile gelişimi grafik olarak aşağıda sunulmuştur.

2007

2008

2009

2010

2011

2007

2008

2009

2010

2011

20.000.000 TL

15.000.000 TL

10.000.000 TL

5.000.000 TL

0

15.000.000 TL

12.000.000 TL

9.000.000 TL

6.000.000 TL

3.000.000 TL

0

/ Yıllara Göre Toplam Ödenek / 

/ Yıllara Göre Harcamalar / 

Personel 
Giderleri

Personel 
Giderleri

Sos. Güv. Kur. 
Ödemeler

Sos. Güv. Kur. 
Ödemeler

Mal ve  
Hizmet  
Alımları

Mal ve  
Hizmet  
Alımları

Cari  
Transferler

Cari  
Transferler

Sermaye 
Giderleri

Sermaye 
Giderleri

TOPLAM

TOPLAM

Havayolu Taşımacılığı
Küreselleşme ile birlikte dünyadaki 

ticaret hacminin hızla artması, ulaşım 

sektörünü, bugün dünya ekonomisinin 

en önemli unsurlarından biri haline ge-

tirmiştir. Teknolojik gelişmelerin öncelikli 

olarak hayata geçirildiği havacılık sektö-

rü, uluslararası uyum ve bütünleşmede 

öncülük etmektedir. 

Hava Taşımacılığı son yıllarda diğer ula-

şım türlerine göre daha hızlı gelişmek-

tedir. ICAO tarafından derlenen 2011 

Trafik İstatistiklerine göre, tarifeli sefer-

lerde taşınan yolcu sayısı (iç-hat ve dış-

hat ) 2010 yılına kıyasla %7.1 dış hat ve 

%5.4 iç hat olmak üzere toplam %6.5 

artmıştır. ICAO’nun 191 üye ülkesinin 

havayolları ile 2011 yılında 2010 yılına 

göre %5.6’lık artışla yaklaşık 2.7 milyar 

yolcu taşınmıştır. Bununla birlikte 2010 

yılında 29 milyon olan tarifeli sefer kalkış 

sayısı 2011 yılında dünya çapında 30.1 

milyona ulaşmıştır. Yolcu trafiğindeki bu 

büyüme, dünya çapındaki ve tüm bölge-

lerdeki pozitif ekonomik büyümenin yan-

sımasıdır. Ekonomik tahmin organizas-

yonu olan IHS Global Insight tarafından 

dünyanın gerçek gayri safi milli hasılası-

nın 2011 yılında %3.7 arttığı belirtilmiştir.

Son 5 yıl içinde ülke gayrisafi yurt içi 

hâsılasına ortalama %14 katkıda bulu-

narak Türkiye ekonomisinde önemli bir 

yere sahip olan Ulaştırma Sektöründeki 

talep, yaklaşık %8 gibi önemli oranda 

artmıştır. Bu büyümenin içinde, karayolu 

için talep yıllık %7.6, demiryolu taşımacı-

lığı talebi yıllık %2, deniz yolu taşımacılığı 

%5 artış gösterirken, hava taşımacılığın-

daki talep yıllık %16’dan fazla bir artış 

göstermiştir. Bu artış, Sivil Havacılığın, 

öncelikli olarak Türkiye’nin ticari faali-

yetlerinde önemli bir rol oynadığının ve 

dünya çapında en hızlı gelişen pazarlar 

arasında yer aldığının bir göstergesidir. 

Havacılık konusunda yaşanan bu olumlu 

gelişmeler çerçevesinde 2011 yılı sonu 

itibariyle, Türkiye’de toplam uçak trafiği 

1.331.835; yolcu trafiği ise 117 milyona 

ulaşmıştır. Son 8 yıl içinde yıllık ortalama 

büyüme; uçak trafiği için %19, yolcu tra-

fiği için ise %30’dur. 

 

SEKTÖR ANALİZİ 



30  ∕ SHGM STRATEJİK PLAN / 2013-2017 ∕ 31  

BÖLÜM 2: DURUM ANALİZİ

Türkiye’de 2002 yılında toplam 532.531 

olan havayolu trafiği, 2011 yılı sonuna 

kadar %150,10 büyüyerek 1.331.835’a 

ulaşmıştır. 

2011 yılında toplam uçak trafiğinin 

581.271’i (%43,64 pay ile) iç hat uçuş-

lardan, 460.218’i (%34,56 pay ile) 

dış hat uçuşlardan ve 290.346’sı da 

(%21,80 pay ile) üstgeçişlerden (overf-

light) oluşmaktadır . 

2011 yılında dış hat yolcu trafiği 59.018 

milyon ile toplam yolcu trafiğine oran-

la %50,29 paya sahip iken iç hat yolcu 

trafiği 58.329 milyon ile %49,71 paya 

sahiptir. 2002’de iç hat yolcu trafiğinin 

payı %25,84’ten önemli derecede arta-

rak 2011 yılında %49,71’e ulaşmıştır. 

Bu gelişim esasen, toplam ekonomik ge-

lişimle birlikte havayolu ve iç hat havaa-

lanlarının sayısındaki artışa neden olan 

ülkedeki havacılık sektörünün serbestleş-

mesinden kaynaklanmıştır.

2002’den beri Türkiye’de havayolu yük 

trafiği (Kargo+Posta+Bagaj) dönem 

boyunca ortalama yıllık %16’lık büyüme 

oranı ile 2011 yılında 2.229.285 tona 

ulaşmıştır. 2011 yılında dış hat yük trafiği 

1.617.594 ton, iç hatlardaki yük trafiği 

ise 611.691 ton olmuştur. 2011 yılın-

da dış hat yük trafiği 2010 yılına göre 

%10,24, iç hatlardaki hava yük trafiği de 

%10,04 büyüme göstermiştir.

Hava Kargo Taşımacılığı, günümüzde gi-

derek önem kazanmakta ve havayolları 

için cazibe noktası olmaktadır. Atatürk 

Havalimanı, Türkiye’nin hava kargo ta-

şımacılığındaki en önemli ve hacimli li-

manıdır. 2011 yılı verilerine göre Atatürk 

Havalimanı’nda gerçekleşen hava kargo 

taşımacılığı 1.064.229 tondur. 2011 yı-

lında Türkiye geneli hava kargo taşıma-

cılığı 2.229.285 ton olmuş, bu miktarın 

611.691 tonu iç hatlarda, 1.617.594 

tonu ise dış hatlarda gerçekleşmiştir. 

İç Hat 

İç Hat 

İç Hat 
Dış Hat 

Dış Hat 

Dış Hat 
Transit Uçak Trafiği

Yolcu Sayısı (x Bin)

Toplam

Grafik 1/ Yıllara Göre Uçak Trafiği / 

Grafik 2/ Yıllara Göre Yolcu Trafiği / 

Grafik 3/ Yıllara Göre Yük Trafiği / 
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Sektörel Büyüklükler

Hava Taşıma İşletmeleri 2003 2011

Havayolu İşletmesi 13 15 (3 kargo)

Hava Taksi İşletmesi 52 60

Genel Havacılık İşletmesi 32 41

Balon İşletmesi 6 16

Zirai İlaçlama İşletmesi 49 39

Toplam: 152 Toplam: 171 Hava Araçları 2003 2011

Havayolu İşletmelerinde 162 349 

Hava Taksi İşletmelerinde 131 212 

Genel Havacılık 162 243 

Balon 34 108 

Zirai İşletmelerinde vb. 137 69 

Özel İş Jetleri 32 98 

Toplam: 658 Toplam: 
1.079

Bakım ve Eğitim İşletmeleri 2003 2011

Bakım Organizasyonu 19 35

Uçuş Eğitim Organizasyonu 21 16

Tip Eğitim Organizasyonu 14

Toplam: 40 Toplam: 65

Kapasite 2003 2011

Havaaracı Koltuk Kapasitesi 27.599 61.695 

Havaaracı Kargo Kapasitesi 
(kg) 302.737 1.207.339 

Toplam: 40 Toplam: 65

Havaalanları 2003 2011

Dış-İç Hat 23 24

Sadece İç Hat 31 31

Özel Statülü 13 12

Toplam: 67 Toplam: 67

Yer Hizmetleri Kuruluşları 2003 2011

A Grubu 2 4

B Grubu 14 13 

C Grubu 21 28 

Toplam: 37 Toplam: 45

Politik Gelişmeler
 r  Uluslararası antlaşmalardan doğa-

bilecek ek yükümlülükler, güç den-
gelerinin değişmesi, AB mevzuatı ve 
yönetmeliklerde oluşabilecek geliş-
meler 

 r  Havacılık sektörüne yabancı yatırım-
cıların çekilmesine yönelik ekonomik 
ve hukuki düzenlemeler

 r  Olası hükümet değişikliği ile yönetim 
yapısında ve politikalarında oluşa-
bilecek değişiklik ve bunun önüne 
geçmede doğru strateji izlenmesinin 
önemi

 r  Havayolları arasındaki işbirliğini des-
tekleyecek veya geniş halk kitlelerinin 
hava yolu ulaştırması konusuna kat-
kılarını sağlayacak yasal düzenleme-
ler

 r  İçinde bulunduğumuz bölgede ulus-
lararası gerilimin tırmanması, iç ve 
dış çatışma veya müdahale olasılığı

 r  Yasa, yönetmelik vb mevzuatın yeni-
lenmesi ve AB mevzuatı ile uyumlu 
hale getirilmesi; vergi, ödenek ve 
harç düzenlemelerinde oluşabilecek 
değişiklikler

 r  Çalışan personelin seçimi, atanması, 
eğitimi ve özlük haklarının iyileştiril-
mesi için yapılabilecek mevzuat dü-
zenlemeleri

 r  Genel Müdürlüğün düzenleme, de-
netleme ve yaptırım uygulama faa-
liyetlerini tam yerine getirmesi için 
daha etkin bir yapıya duyulan ihtiyaç

 r  Özelleştirme eğilimlerinin asli görev-
lere olan düzenleme, denetleme ve 
yaptırım faaliyetlerini kapsama riski 

 r  Devlet Emniyet Programı [State Safety 
Plan (SSP)] çerçevesinde yürütülecek 
faaliyetler ve bunun sonucunda yapı-
lacak düzenlemeler ve yaptırımlar

Ekonomik Gelişmeler;
 r  Genel Müdürlük çalışanlarının ma-

aşlarının yükseltilmesi, özlük hakla-
rının iyileştirilmesi, teknik ve sosyal 
özendiricilerin uygulanması

 r  Ekonomik dalgalanma, enflasyon 
ve/veya ekonomik kriz sonucu sek-
törde maliyet artışı ve gelir azalması 
ve böylece sektörün olumsuz etkilen-
mesi

 r Uluslararası rekabetin Türkiye’de 
faaliyet gösteren havacılık şirketleri 
üzerindeki olumsuz etkisi.

 r Kaynakların daha etkin kullanılması

PEST ANALİZİ 
Politik, Ekonomik, Sosyal ve Teknolojik sözcüklerinin baş harflerinden oluşmuş bir terimle anılan bir çevre 

analiz tekniğidir. PEST Analizi, çevre faktörlerinin Politik, Ekonomik, Sosyal ve Teknolojik başlıklar altında 

incelenerek, önemli ve eylem planlarında dikkate alınması gerekenleri tespit etmek ve bu faktörlerin, olumlu 

veya olumsuz, kimleri etkilediğini ortaya çıkarmak için yapılan bir analizdir. Kurum çalışanlarının tamamına 

uygulanan bir anket aracılığı ile derlenerek gruplandırılan çevre analiz verileri aşağıdaki faktörleri ön plana 

çıkarmaktadır. 
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 r  Petrol fiyatlarının artışıyla oluşacak 
enerji darboğazının havacılık ope-
rasyonları ve güvenliği üzerinde oluş-
turabileceği olumsuz etki

 r  Ekonomik büyüme ve kişi başına 
düşen milli gelirin artışı ile sektörde 
büyüme ve rekabet artışı beklentisi

 r  SHGM çalışanlarının teknik ve mev-
zuat konularında sürekli eğitilmeleri 
ve bu amaçla ayrılan fonların maliyet 
unsuru sayılmaması gereği

 r  Küresel ekonomik krizin büyümesi ile 
oluşacak sektörel daralma, giderek 
bölgesel veya küresel ekonomik de-
ğişim riski

Sosyal Gelişmeler
 r  Tüketici eğilimlerinin, tüketici mem-

nuniyetinin, seyahat etme alışkanlık-
larındaki değişimin, hava yolu seya-
hatine ilgiyi artırması

 r  Ücret dengesinin kurulması, perso-
nelin eğitim düzeyinin yükseltilmesi 
ve üniversitelerle organik ilişkiler ku-
rulması 

 r  Uçuş korkusunun yenilmesi ve hava 
yolu ulaşımının bir lüks olmadığını, 
emniyet gereklerinin önemini açıkla-
mak için toplumsal bilinç oluşturul-
ması

 r  İnsana ve çevreye verilen önemin, 
yeni gelişen teknolojilerin, artan bek-
lentilerin yeni mevzuat geliştirilmesi 
gereğini dayatması

 r  Sosyal ve kültürel değişimin refah 
düzeyini artırması ve Arap dünyası ile 
yakınlaşma

 r  Sivil havacılığın gerektirdiği güvenlik 
ve risk algılamasının toplumsal dü-
zeyde yarattığı etkiler

 r  Çevreye duyarlılığın yükselmesi ile 
birlikte sivil havacılık faaliyetlerinin 
çevre ve ekoloji odaklı geliştirilme 
gereği

 r  SHGM çalışanlarının sosyalleşmesi 
ve aralarındaki iletişimin güçlendi-
rilmesi için yapılacak sosyal tesis, 
anlaşmalı otellerde konaklama gibi 
sosyal etkinlikler

 r  Artan rekabet ile birlikte sektörde ça-
lışan personelin çalışma koşullarının 
kötüleşmesi, çalışma ve dinlenme sü-
relerinin normların dışına kayması

Teknolojik Gelişmeler
 r  Teknolojik sıçrama bir bütün oldu-

ğundan gelişen teknoloji karşısında 
personelin sürekli eğitimi, yeni kadro 
ve birim ihdası gereği

 r  Kullanıma giren veya transfer edilen 
yeni, atılımcı teknolojilerin uçuş em-
niyetini artırırken Genel Müdürlüğün 
de işini kolaylaştırması

 r  Teknoloji üretme potansiyelini ar-
tırmak için Ar-Ge harcamalarının 
arkasında durulması ve yerli patent 
miktarının artırılması

 r  Bilgi teknolojilerindeki gelişme ve 
e-Devlet uygulamaları ile yeni yazı-
lımların kullanımı ve bu yoldan ku-
rumlararası iletişimin kolaylaşması

 r  Sektörde faaliyet gösteren işletmele-
rin maliyet azaltma talebi ile artan 
teknoloji transfer ve know-how ma-
liyetlerinin yeni çözümlemeler gerek-
tirmesi

 r  Yolcu hakları kapsamında, sunulan 
havacılık hizmetleri ile tüketicilerin 
bilgilendirilmesi için gelişen teknolo-
jinin takipedilmesi

 r  Havacılık sektöründe üretim yapan 
aktörlerin değişmesi

Yukarıda saptanan ana faktörler 
daha sonra ilişki grafiği tekniği ile 
öbeklendirilerek öncelik ve özet 
faktörler oluşturulmuştur. Analiz 
sonucu Kurumu etkileyebilecek temel 
unsurlar şunlardır;

 r  İçinde bulunduğumuz bölgede ulus-
lararası gerilimin tırmanması, iç ve 
dış çatışma veya müdahale olasılığı

 r  Personelin eğitim düzeyinin yükseltil-
mesi ile eğitimin sürekli hale getiril-
mesi ve üniversitelerle organik ilişki-
ler kurulması

 r  Ücret dengesinin kurulması, çalışan-
ların maaşlarının yükseltilmesi, özlük 
haklarının iyileştirilmesi, teknik ve 
sosyal özendiricilerin uygulanması

 r  Gelişen teknoloji karşısında Genel 
Müdürlüğün yeniden yapılanması

 r  Bilgi teknolojilerindeki gelişme ve 
e-Devlet uygulamaları ile yeni yazı-
lımların kullanımı ve kurumlar arası 
iletişimin kolaylaşması

 r  Kurumun düzenleme, denetleme ve 
yaptırım faaliyetlerini tam yerine ge-
tirmesi için daha etkin bir yapıya du-
yulan ihtiyaç

 r  Çevreye duyarlılığın yükselmesi ile 
birlikte sivil havacılık faaliyetlerinin 
çevre ve ekoloji odaklı geliştirilme 
sine ilişkin gereklilik

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 2013–2017 Stratejik Planı hazırlık çalışmaları sürecinde, 
metodolojik olarak paydaş değerlendirmeleri dikkate alınmıştır. Bu amaçla bir yandan 
geniş tabanlı paydaş etüdü diğer yandan da öncelikli paydaş analizi yapılarak Strateji 
Geliştirme Daire Başkanlığı tarafından Paydaş Anket uygulaması gerçekleştirilmiştir. 

Uygulanan anket sonuçları özetle aşağıda yet almaktadır.

PAYDAŞ ANALİZİ 

Tamamen %10  

Büyük Ölçüde %40 

Kısmen  %50 

Hiç  %0 

Kararsızım  %0

SHGM’nin görev, yetki ve hizmetleri hakkında ne 
ölçüde bilgi sahibisiniz?

Paydaşlar genel olarak SHGM’nin 

faaliyetlerinden haberdar olmakla 

birlikte; %50 kısmen haberdarım, 

diyen kesim dikkat çekmektedir. Bu 

anlamda, paydaşlarla iletişimin daha 

fazla artırılması, koordinasyona daha 

fazla ağırlık verilmesi, ortak toplantı 

vb. etkinlikler düzenlenmesi uygun 

görülmektedir.
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Tamamen %20 

Büyük Ölçüde  %34 

Kısmen  %20 

Hiç  %2 

Kararsızım %24

Tamamen %10

Büyük Ölçüde  %53 

Kısmen  %29 

Hiç  %2 

Kararsızım %6

Tamamen %4 

Büyük Ölçüde %57 

Kısmen %21

Hiç %9

Kararsızım %9 

Tamamen %0

Büyük Ölçüde %33

Kısmen  %43

Hiç  %12

Kararsızım %12

SHGM’ye tanınan yetkiler sizce ne ölçüde yeterli?
SHGM’ait web sitesini kolay kullanılabilir ve yeterli buluyor musunuz? 
Bu konu hakkındaki önerileriniz nelerdir?

SHGM ile Kurumunuz arasındaki ilişkiler ne ölçüde 
başarılı yürütülmektedir?

Halk arasında hava yolu ulaşımının daha çok tercih edilmesi 
için SHGM rolünü yeteri kadar ifa edebilmekte midir? Bu konu 
hakkında ki önerileriniz nelerdir?

Paydaşlar genel olarak, SHGM’nin 

yetkilerini yaptırım uygulatma 

anlamında yeterli görmekle birlikte; 

%46’lık bir kesim SHGM’nin 

yetkilerinin ve yaptırım uygulama 

olanaklarının artırılması gerektiğini 

düşünmektedir. Bu doğrultuda 

önümüzdeki dönemde etüt yapılması 

gerekmektedir.

Tamamen %4

Büyük Ölçüde %28 

Kısmen %64 

Hiç %0

Kararsızım %4

Ülkemizdeki ulaştırma sektörleri arasında havayolu sektörünün 
payının yeterli olduğunu düşünüyor musunuz?

Paydaşlar genel olarak ülkemizdeki hava yolu 

sektörünün payının yeterli düzeyde büyük 

olmadığı görüşüne sahiptir. Bu durumda 

büyüyen veya büyüme potansiyeli yüksek 

bir sektör içinde olunduğu görüşü öne 

çıkmaktadır. Büyüyen bir sektörde düzenleyici 

ve denetleyici faaliyetler gösteren bir kurum 

olarak teknolojik altyapıyı, personel sayısını 

ve niteliğini gelecek projeksiyonuna göre 

oluşturmak, hizmet talebini daha hızlı ve etkin 

bir şekilde karşılamak açısından dikkatle göz 

önünde bulundurulması gerekmektedir. 

Sivil Havacılık Kurumu olarak, 

hava yolu ulaşımının tercih sebebi 

olmasında %33’lük bir kısımda büyük 

ölçüde katkı sağlandığı görüşüne 

sahipken, %24’lük bir kısım kurumun 

katkısının yeterli düzeyde olmadığı 

görüşüne sahiptir. Bu anlamda Kurum 

olarak hava yolu ulaşımının tercih 

edilmesine yönelik daha aktif rol 

alması gerekmektedir.

Paydaşlar genel olarak web sitesinin kolay 

kullanılabilir ve yeterli duruma sahip 

olduğunu düşünürken, %37’lik bir bölüm 

web sitesinin daha fazla bilgi paylaşımına 

yönelik olarak geliştirilebileceği görüşüne 

sahip olduğu görülmektedir. Bu anlamda 

bir web portalı aracılığı ile 'sivil havacılık' 

faaliyetleri ve diğer ilgili bilgi ve belgelerin 

ilgililere doğrudan ulaştırılması uygun 

görülmektedir.

Tamamen %2

Büyük Ölçüde %41 

Kısmen  %40 

Hiç  %5 

Kararsızım %12

Hizmet alanlarında SHGM’yi ne ölçüde başarılı buluyorsunuz?

Paydaşlar genel olarak, %43’lük 

bir oranda Sivil Havacılık Genel 

Müdürlüğü'nün, yasal olarak üzerine 

düşen görevleri hakkıyla yerine getirdiğini 

düşünmektedir. Bununla birlikte 

%17’lik bir bölüm Sivil Havacılık Genel 

Müdürlüğü'nün daha aktif bir şekilde 

sektörün önünde görev alması gerektiği 

görüşünü ön plana çıkarmaktadır. 

Paydaşlar genel olarak, Sivil Havacılık 

Kurumu ile ilişkileri %63 oranında 

başarılı bulmaktadır. Ancak bunun 

yanı sıra %18’lik bir bölüm resmi 

yazışmaların dışında daha aktif 

koordinasyon içinde bulunulmasının 

sivil havacılık faaliyetleri açısından 

daha yararlı olacağı görüşüne 

sahiptir.
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Güçlü Yönler Öncelik Analizi 
Sonuçları
1. Gelir durumunun birçok faydalı uygulamayı

hayata geçirebilecek düzeyde yüksek olması

2. Genç personel yapısına sahip olma

3. Özel bütçeden dolayı altyapı ile ilgili 
sorunların giderilmiş olması

4. Uluslararası teşkilatlarla yakın işbirliği 
içinde olunması

5. Giderlerini kendi kaynakları ile 
karşılıyor olması

 r  Düzenlenen yönetmeliklerin kullanışlı ve kapsamlı olması

 r  Uygulanan sistemlerin işleyişe olumlu katkı sağlaması 

 r  Yönetsel becerilerin yüksekliği

 r  Eğitim seviyesi yüksek personele sahip olması

 r  İnisiyatif kullanma özgürlüğü olması

 r  Olumlu örgütsel değerlere sahip olması

 r  Süreçleri geliştirme ve yaratıcılık becerisi

 r  Kurumdaki teknolojik altyapının ileri düzeyde olması

 r  Üst yönetimin desteği

 r  Teknik yeterliliğe sahip personelin bulunması

 r  Verilen hizmetin hızlı gerçekleştirilmesi

 r  Ortalama devlet personeline göre yüksek maaş ödenebil-
mesi

 r  Dışarıdan hizmet satın alınması ve geçici uzman istihdam 
edilmesi

 r  Personelin sürekli kendini geliştirebilme imkanının olması

 r  Ortalamanın üzerinde verimli çalışma gerçekleştirilmesi

 r  Yaptırımlar ile daha güçlü bir hale gelinmesi

 r  Kurumlar arası koordinasyonda gösterilen başarı

GZFT ANALİZİ 
Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Tehditler sözcüklerinin baş harflerinden oluşmuş bir terimle anılan bir işletme 

analiz tekniğidir. Genellikle uzun erimli plan ve buna bağlı eylem planları hazırlanırken yapılacak stratejik yaklaşım 

ve tercihler öncesinde kurumun iç ve dış önceliklerini belirlemek için kullanılır. Kurmay kadronun bir araya geldiği bir 

ortamda beyin fırtınası vb. teknikleri ile kurum içi ve kurum dışı engelleyici ve destekleyici güçler tanımlanır. Güçlü ve 

zayıf yönler kurum içi destek ve engelleri (kaynaklar, beceri, bilgi,  

mevcut strateji, personel, kullanılan teknoloji gibi) tanımlar, fırsat ve tehditler ise kurum dışı destek ve  

engel faktörlerini (Hükumet, müşteri yapısı, politik, teknolojik, sosyal vb. eğilimler gibi) tanımlar. 

Tüm çalışanların katkılarına açık olarak yapılan anket uygulamasında katılımcılar kendi açılarından  

10’ar unsur belirtmiştir. İlgi grafiği ile tümleştirilen düşünceler arasından stratejik ve operasyonel düşünceler ayrılmış, 

daha sonra Nominal Grup Tekniği uygulanarak öncelikler saptanmıştır.

Aşağıda analiz sonuçları yer almaktadır.

Zayıf Yönler Öncelik Analizi 
Sonuçları
1. Personelin ücret dağılımındaki dengesizlik

2. Personelin görev alanı ile ilgili tecrübe eksikliği

3. Birimler arası koordinasyonun yetersizliği

4. Yönetsel becerilerdeki yetersizlik

5. Kurumsal yapılanmanın tamamlanmamış 
olması

 r  Birimler arası iletişimin yetersizliği

 r  Hizmet süratinin yetersizliği

 r  Personel ücretlerinin düşük olması

 r  Personelin teknik ve hukuki donanımının yetersizliği

 r  Personel bağlılığının zayıflığı 

 r  Kurumsal aidiyet duygusunun eksikliği

 r  Personel kayıpları 

 r  Yetkin personel sayısının eksikliği

 r  Kişilerin inisiyatif kullanma durumundaki kısıtlılık

 r  Yaratıcılık ve sorun giderme kapasitesinin yetersizliği

 r  Hazırlanan yönetmeliklerdeki eksikler

 r  Eğitim ve yetiştirme konusundaki yetersizlik

 r  Dairelerin teknik donanım açısından zayıflığı

 r  Stratejik hatalar

 r  Aşırı hizmet alımı ve geçici personel kullanımı

 r  Tanıtım eksikliği

 r  Uzmanlaşma yetersizliği

 r  Örgütsel değerlerde yetersizlik

 r  Kurumsal hafızanın zayıflığı 

Fırsatlar Öncelik Analizi Sonuçları
1. Yasa ile verilen yetkiler

2. Havacılık sektörünün yükselmesi

3. Özel bütçeli kuruluş olması

4. Uluslararası ilişkilerdeki gelişmeler ve 
ülkenin etkinliği

5. Ülkemizin sahip olduğu turizm potansiyeli

 r  Milli gelir düzeyindeki artış

 r  Teknolojik gelişmenin etkileri

 r  Avrupa Birliği ve diğer ülkelerle yapılan anlaşmalar

 r  Bölgesel etkinlik ve işbirlikleri

 r  Ülkemizin jeopolitik konumu

 r  Rekabetin hizmet kalitesini yükseltmesi

 r  Üyesi olunan kuruluşlar tarafından periyodik olarak denet-
lenmesi 

 r  Kural koyucu bir kurum olma özelliği

 r  Politik gelişmelerin etkisi

 r  Terör ve güvenlik sorunları

 r  Demografik yapı

 r  Taşıma modları arasında entegrasyon sağlanması için 
yapılan girişimler

Tehditler Öncelik Analizi Sonuçları
1. İçinde bulunduğumuz bölgede 

gerilimin artması

2. Üst yapıdan gelen sınırlamalar

3. Terör ve güvenlik sorunları

4. Etkin kamu desteğinin yoksunluğu

5. AB’nin yaptırımları ve şartları

 r  Sektörde oluşabilecek dalgalanmalar 

 r  Politik gelişmeler

 r  Petrol fiyatlarının artma riski

 r  Uluslararası ilişkilerde etkinliğin azalması

 r  Ekonomik krizler

 r  Rekabet ve paydaşların durumu

 r  Kurumlar arası işbirliği yetersizliği

 r  Sektörün hızlı ve plansız büyümesinin yaratacağı olumsuz-
luklar

 r  Milli Gelir düzeyinde olumsuz gelişme

 r  İmkanların ve/veya yasal mevzuatın yarattığı boşluk

 r  Havaalanı kapasitesi sorunları

 r  Ticari kotalar

 r  Hızlı tren gibi ulaştırma modlarının hava ulaşımını talebi 
olumsuz etkilemesi riski

 r  Sektördeki yetişmiş insan kaynağındaki kısıtlamalar
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Değerler, belli bir topluluğun kendine 

özgü varlık, birlik ve sürekliliğini devam 

ettirmek için üyelerin geneli tarafından 

doğruluğuna inanılan ve bu topluluğun 

düşünce, amaç ve duygularını yansıtan 

temel ilke ya da inanışlardır ve bu yön-

leri ile örgütsel kültürün önemli bir yanını 

oluştururlar. Bir örgütün değerlerini öğ-

renmek, o örgütün kültürünü öğrenmek 

demektir. Değerler bir örgütün yaşam 

biçimini şekillendirdiği için, iş yapma ve 

yürütme biçimlerini doğrudan etkilerler. 

Değerler, bireylerin içinde bulundukları 

örgütteki olayları, olguları, objeleri ve di-

ğer üyeleri değerlendirmelerini sağlar. Bu 

nedenle, bir örgütün değerleri ve buna 

bağlı olarak gerçekleştirilen uygulama-

lar, örgütteki bireylerin davranışlarının 

yanı sıra, örgütle ilişkisi olan diğer kişi ve 

kuruluşların davranış ve uygulamalarını 

da etkilerler.

Kurumsal değerlerin stratejik hedeflerle 

paralelliği, başarı olasılığını çok güç-

lendireceği gibi çelişmeleri de başarısız-

lığı davet edecektir. Bu nedenle stratejik 

planların önemli bir yönü, insan kaynak-

larının genel doğrularını değerlendirerek 

kurumsal hedeflerin kurum kültürü ile 

bağının kurulmasından geçmektedir.

Stratejik hedeflere yönelik ilerlemenin 

kurum kültürü açısından desteklenip 

desteklenmeyeceği ve yönetimin yönlen-

dirme fonksiyonuna destek olmak amacı 

ile kurum içi kültür analizi yapılmıştır. Fi-

ziksel, örgütsel ve psikolojik alanda yer 

alan ve çalışma yaşamını etkileyen top-

lam 32 unsurun kurum çalışanları ara-

sında öncelikleri açısından 1-5 arasında 

puanlanması istenmiştir. Alınan ağırlıklı 

sonuçlar aşağıda listelenmiştir. 

Tüm ilkelerin 2,5 olan ortalamanın üze-

rinde olduğu, istatistiksel ortalamanın 

standart sapma kadar üzerinde bulu-

nan ilkelerin diğer kurumlardan ayrıca-

lıklı olarak SHGM çalışanlarının özgün 

nitelikleri olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Diğer taraftan geliştirilmeye açık olan 

kültürel ilkeler de tabloda alt sıralarda 

kendisini göstermektedir.

Alınan sonuçlara göre stratejik amaç ve 

hedeflere ulaşma doğrultusunda SHGM 

çalışanlarının Topluma Hizmet, Başarı 

Arzusu, Emniyet, Dürüstlük Temizlik ve 

Yanıt Verebilme duyarlılıkları önderlik 

edecektir. Yönetim diğer taraftan çalışan-

ların Sistemleşme, İnisiyatif Özgürlüğü, 

Tertip, İşbirliği ve Takım Çalışması, Dü-

KÜLTÜR ANALİZİ

şey Entegrasyon, İletişim ve Girişimcilik 

yönlerini geliştirmeyi başardığı takdirde 

stratejik hedeflere daha kolay ulaşabile-

cektir. 

Kurumsallaşma hedefinin gerçekleşme-

si, kurumsal kültür içinde Sistemleşme, 

İşbirliği ve Takım Çalışmasının önemli 

bir payı olacağı kesindir. Politika üretme 

hedefi ise çalışanların İnisiyatif Kullanma 

ve Girişimcilik altyapısı ile doğrudan iliş-

kilidir. Saygınlığı sağlamak, Güvenirlik, 

Disiplin ve Başarı Arzusundan geçmekte-

dir. Uçuş emniyeti ve havacılık güvenliği 

Topluma Hizmet ve Emniyet ilkelerinden 

bağımsız düşünülemez.

Stratejik amaçlar, hedefler ve faaliyetler 

her kademedeki yöneticinin, kadrosu 

bünyesinde yer alan temel değerleri ta-

nımlayarak sorumluluğunu aldığı hedef 

ve faaliyeti tam olarak başarabilmesi 

için hangi değerlerin destek olacağı-

nı tanımlaması ve ekibinin bu değerler 

doğrultusunda gelişmesini sağlaması 

gerekecektir.

Kurum genelinde öne  
çıkan üstün değerler  

şunlardır;

Topluma Hizmet

Başarı Arzusu
Emniyet 

Dürüstlük
Temizlik 

Yanıt Verebilme

Topluma Hizmet 4,00

Başarı (Arzusu) 3,87

Emniyet 3,87

Dürüstlük 3,80

Temizlik 3,60

Yanıt Verebilme 3,60

Özen 3,53

Zamanlama ve Dakiklik 3,53

Sorumluluk 3,47

Kararlılık 3,40

Ürün ve Hizmet Kalitesi 3,40

Sürekli Gelişme 3,33

Sadakat 3,33

Disiplin 3,33

Kişisel Gelişim 3,27

Standardizasyon 3,27

Operasyon Hızı 3,27

Saygı 3,20

Koordinasyon 3,20

Beceriklilik 3,13

Düzen 3,13

Yaratıcılık 3,07

Güvenilirlik 3,07

Müşteri Beğenisi 3,00

Uyum 2,87

Kaynaklardan Tam Yararlanma 2,87

Girişimcilik 2,80

İletişim 2,80

Entegrasyon 2,80

İşbirliği (Takım Çalışması) 2,73

Tertip 2,73

Çalışanların İnisiyatif Özgürlüğü 2,67

Sistemleşme 2,60

Değerlendirmeye alınan tüm değerler listesi ve nispi 

ağırlıkları aşağıdaki tabloda verilmiştir.
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BÖLÜM 2: DURUM ANALİZİ

BÖLÜM 3: GELECEĞE BAKIŞ
Misyon, Vizyon ve İlkeler / Stratejik Amaçlar / 
Amaç, Hedef, Faaliyet, Performans Föyleri / Yıllık 
Performans İzleme Tablosu
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MİSYON, VİZYON VE İLKELER STRATEJİK AMAÇLAR 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü'nün misyonu;

TÜRK SİVİL HAVACILIĞININ GÜVENİRLİĞİNİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR 
GELİŞİMİNİ SAĞLAMAKTIR.

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü'nün stratejik plan dönemindeki vizyonu;

SİVİL HAVACILIK ALANINDA GÜÇLÜ, ÖZERK VE KATILIMCI 
KURUMSAL YAPIYA, KÜRESEL DÜZEYDE ETKİN VE SAYGIN 

KONUMA SAHİP OLMAKTIR.

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü'nü vizyona ulaştıracak kurumsal değerleri şunlardır;

TOPLUMA HİZMET
BAŞARI ARZUSU

EMNİYET
DÜRÜSTLÜK

TEMİZLİK
YANIT VEREBİLME

Amaç 2.  
Sivil Havacılığın 
Sürdürülebilir 

Gelişimini  
Teminen Tedbir ve 

Politika  
Üretmek.

Amaç 3.  
Uçuş Emniyeti ve 

Havacılık  
Güvenliğini En Üst 

Düzeyde  
Sürdürmek.

Amaç 1.  
Dünya Sivil  
Havacılık  

Sektöründe  
Uluslararası  

Düzeyde  
Saygınlığı  
Artırmak.

Amaç 4.  
Kurumsallaşmayı 

Sağlamak

Hedef 4.1. Özlük Haklarını ve Ücretlerini 

Dengelemek.

Hedef 4.2. Kurumsal Yeniden Yapılanmayı 

Sağlamak.

Hedef 4.3. Personelin Kuruma Aidiyet 

Duygusunu Artırmak.

Hedef 4.4. Süreç ve Risk Yönetim Sistemini 

Kurmak.

Hedef 1.1. Uluslararası Kuruluşlarda Etkin 

Rol Almak.

Hedef 1.2. Uluslararası Düzenlemelerde 

Etkin Rol Oynamak, Katkı 

Sağlamak.

Hedef 1.3. Süreklilik Gösteren Uluslararası 

Organizasyonlar Düzenlemek.

Hedef 2.1. Gelecek Projeksiyonları 

Hazırlamak ve Gerekli Tedbirleri 

Almak.

Hedef 2.2. Sektörle Paralel Olarak Büyümek.

Hedef 2.3. Havacılık Sektörünü Teşvik Edici 

Politikaları Belirlemek.

Hedef 2.4. Üretilen Mevzuatın Etkinliğini 

Artırmak.

Hedef 3-1. Denetimlerin Etkinliğini Artırmak.

Hedef 3.2. Etkin Uygulamalara Sektör 

Kalitesini ve Emniyet Kültürünü 

Yükseltmek.
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AMAÇ, HEDEF, FAALİYET,  
PERFORMANS FÖYLERİ

Strateji 1.  İŞ VE İŞLEMLERDE STANDARDİZASYONU SAĞLAMAK.

Strateji 1. ULUSLARARARASI KURULUŞLARDA YÖNETİM, KOMİTE VE KOMİSYONLARDA   

GÖREV ALMAK.

Strateji 2. TOPLANTILARA ETKİN ŞEKİLDE KATILMAK. 

Strateji 3. TOPLANTILARA KATKI SAĞLAYACAK GÖRÜŞ BİLDİRMEK. 

Strateji 4. ÇALIŞMA GRUPLARINA KATILIMDA SÜREKLİLİK SAĞLAMAK. 

Strateji 5. ULUSLARARASI DENETİM FAALİYETLERİNDE GÖREV ALMAK.

Hedef 1.1.  ULUSLARARASI KURULUŞLARDA ETKİN ROL ALMAK. SORUMLU GM

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

1.1.1. 
Uluslararası Organizasyonların 
Yönetimlerine Katılınması

AHB/ÖZEL K
1.343.419 

TL
1.486.444 

TL
1.914.984 

TL
2.087.123 

TL
2.255.890 

TL

1.1.2. 
Bölgesel İş Birliği Anlaşmalarının 
Yapılması

AHB/ÖZEL K 407.097 TL 422.285 TL 329.715 TL 334.475 TL 341.801 TL

1.1.3. 
Yeni Organizasyonlar /  
Çalışma Grupları Kurulması

AHB 20.570 TL 21.549 TL 22.827 TL 22.879 TL 22.847 TL

1.1.4. 
Uluslararası Denetim 
Faaliyetlerinde Görev Alınması

AHB 102.851 TL 107.747 TL 114.136 TL 114.397 TL 114.233 TL

TOPLAM 1.873.938 TL 2.038.026 TL 2.381.662 TL 2.558.875 TL 2.734.771 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Uluslarararası Kuruluşların 
Yönetiminde Temsil Durumu

SAYI 3 4 5 6 7

Uluslarararası Kuruluşlarda 
Komite/Komisyonlarda Temsil 
Sayısı 

SAYI 3 5 7 10 12

Bölgesel İş Birliği Anlaşma Sayısı SAYI 5 6 7 8 9

Düzenlenen Bölgesel İş Birliği 
Toplantı Sayısı

SAYI 5 6 7 8 9

Uluslararası Denetim 
Faaliyetlerinde Bulunma Sayısı

SAYI 20 20 30 40 40

Amaç 1.  
Dünya Sivil  
Havacılık  

Sektöründe  
Uluslararası  

Düzeyde  
Saygınlığı  
Artırmak. Strateji 1. SEKTÖRLE İLGİLİ DOKTORA, LİSANS TEZLERİNE DESTEK VERMEK.

Strateji 2. DIŞ TEMSİLCİLİKLERLE İŞ BİRLİĞİ YAPMAK.

Strateji 3. ÇALIŞMA GRUPLARINDA KİŞİ BAZINDA SÜREKLİLİK SAĞLAMAK

Hedef 1.2.  ULUSLARARASI DÜZENLEMELERDE ETKİN ROL OYNAMAK,  

KATKI SAĞLAMAK.
SORUMLU SDED

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

1.2.1. 
Ünv. ve Arş. Kuruluşları ile  
İş Birliği Protokolleri İmzalanması

SDED 13.991 TL 4.647 TL 6.175 TL 8.135 TL 8.520 TL

1.2.2. 
Yurt Dışı Tems.lerin Siv. Hav. Politikaları 
Konusunda Bilgilendirilmesi

SDED 26.766 TL 7.779 TL 12.404 TL 13.072 TL 19.559 TL

1.2.3. Task Force’lara Üye Gönderilmesi AHB 28.570 TL 35.916 TL 44.386 TL 50.843 TL 63.463 TL

1.2.4. 
Uluslararası Panel ve Konferanslara 
Bildiri Hazırlık Faaliyetleri

AHB 35.998 TL 75.423 TL 108.429 TL 154.436 TL 188.484 TL

TOPLAM 105.325 TL 123.765 TL 171.395 TL 226.487 TL 280.026 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Ünv. ve Arş. Kuruluşları ile İmzalanan 
İş Birliği Protokol Sayısı 

SAYI 2 3 4 5 5

Üniversitelerle Yürütülen  
Ortak Proje Sayısı

SAYI 1 2 3 4 5

Yurt Dışı Temsilcilikleri Bilgilendirme 
Aktivitesi

SAYI 2 2 3 3 4

Üye Olunan Task Force Sayısı SAYI 10 12 14 16 20

Uluslararası Panel ve Konferanslara 
Sunulan Bildiri Sayısı

SAYI 1 2 3 4 5

Amaç 1.  
Dünya Sivil  
Havacılık  

Sektöründe  
Uluslararası  

Düzeyde  
Saygınlığı  
Artırmak.



48  ∕ SHGM STRATEJİK PLAN / 2013-2017 ∕ 49  

BÖLÜM 3: GELECEĞE BAKIŞ

Strateji 1.  HAVACILIK PANEL, KONGRE, SEMİNER, SEMPOZYUM, FUAR VB. 

ORGANİZASYONLARA KATKIDA BULUNMAK.

Strateji 2.  ÜNİVERSİTELER, AKADEMİK KURULUŞLARLA İŞBİRLİĞİ YAPMAK.  

Strateji 3.  BİLİŞİM VE TEKNOLOJİK YENİLİK KONULU ORGANİZASYONLARA VE PROJELERE 

KATILIM SAĞLAMAK.

Hedef 1.3.  SÜREKLİLİK GÖSTEREN ULUSLARARASI 

ORGANİZASYONLAR DÜZENLEMEK.
SORUMLU GM

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

1.3.1. 
Hizmet Alımı Yolu ile 
Organizasyonların 
Düzenlenmesi

SGD 155.839 TL 231.639 TL 680.324 TL 616.469 TL 830.519 TL

1.3.2. 
Bilim Kurulları ve Düzenleme 
Kurullarına Üye Gönderilmesi

AHB 71.996 TL 91.585 TL 114.136 TL 131.557 TL 148.503 TL

1.3.3. 
AB Fonlarından Yararlanacak 
Proje Teklifi Yapılması

AHB 61.711 TL 64.648 TL 68.482 TL 68.638 TL 106.617 TL

1.3.4. 
Yeni Organizasyonlar 
Başlatılması

AHB 437.118 TL 549.508 TL 679.109 TL 777.902 TL 873.881 TL

TOPLAM 726.664 TL 937.379 TL 1.542.050 TL 1.594.566 TL 1.959.520 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ METRİK 2013 2014 2015 2016 2017

Tüm Etkinliklere Katılan 
Toplam Katılımcı Sayısı 

SAYI 500 600 700 800 900

Bilim ve Düzenleme 
Kurullarına Gönderilen  
Üye Sayısı

SAYI 5 6 7 8 9

Önerilen AB Proje Sayısı SAYI 3 3 3 3 5

Düzenlenen / Katılım Sağlanan 
Etkinlik Sayısı

SAYI 5 6 7 8 9

Amaç 1.  
Dünya Sivil  
Havacılık  

Sektöründe  
Uluslararası  

Düzeyde  
Saygınlığı  
Artırmak. Strateji 1.  POLİTİKALARI PROJEKSİYONLARA BAKARAK GERÇEKLEŞTİRMEK.

Strateji 2.  MASTER PLANI KLAVUZ OLARAK KULLANMAK.

Strateji 3.  BAKANLIK PROJEKSİYONLARIYLA UYUMLU OLMAK

Hedef 2.1. GELECEK PROJEKSİYONLARI HAZIRLAMAK VE  

GEREKLİ TEDBİRLERİ ALMAK.
SORUMLU SDED 

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

2.1.1. Projeksiyon Çalışmaları Yapılması SGD 17.415 TL 21.318 TL 53.219 TL 41.934 TL 49.976 TL

2.1.2. 
Nitelikli İnsan Gücü Yetiştirilmesi İçin 
Düzenlemeler Yapılması

SDED 0 TL 378.853 TL 402.735 TL 424.431 TL 444.518 TL

2.1.3. 
Havacılık Sanayinin Gelişmesi İçin 
Düzenlemeler Yapılması

SDED 0 TL 378.853 TL 402.735 TL 424.431 TL 444.518 TL

TOPLAM 17.415 TL 779.024 TL 858.690 TL 890.795 TL 939.012 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ 
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Sektörel Projeksiyon Çalışmalarının 
Yapılma Durumu

E / H E E E E E

Havacılık Sanayini Destekleyici 
Düzenleme Sayısı Durumu

SAYI 1 1 1 1 1

Nitelikli İnsan Gücü Yetiştirilmeye 
Yönelik Düzenlenen Çalıştaylar 

SAYI  1 1 1 1

Hazırlanan / Sektörde Muhtemel 
Gelişim Alanları Raporu

SAYI  1 1 1 1

Amaç 2.  
Sivil Havacılığın 
Sürdürülebilir 

Gelişimini  
Teminen Tedbir ve 

Politika  
Üretmek.
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Strateji 1.  PERSONEL SAYISINI VE NİTELİĞİNİ ARTIRMAK. 

Strateji 2.  KURUMDA TECRÜBELİ EMEKLİ PERSONEL ÇALIŞMA OLANAĞINA KAVUŞTURMAK.

Hedef 2.2. SEKTÖRLE PARALEL OLARAK BÜYÜMEK. SORUMLU SGD 

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

2.2.1. Sektör Değişim Oranlarının İzlenmesi SGD 11.647 TL 14.257 TL 35.592 TL 28.045 TL 33.423 TL

2.2.2.
Sektörle İşbirliği Halinde Ortak 
Toplantılar Düzenlenmesi

AHB/ 
ÖZEL K

203.548 TL 187.682 TL 131.886 TL 121.627 TL 113.934 TL

TOPLAM 215.196 TL 201.940 TL 167.478 TL 149.672 TL 147.357 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ 
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Sektör İzleme Raporunun  
Hazırlanma Durumu

E / H E E E E E

Sektörle Ortak Toplantı  
Düzenlenme Durumu

E / H E E E E E

SHGM Personel Sayısındaki Artış SAYI 200 220 240 270 300

Personel Kalıcılığını Artıracak  
Mevzuat Değişikliği Yapılma Durumu

E / H   E   

Personel Devir Oranı % 5% 5% 5% 5% 5%

Amaç 2.  
Sivil Havacılığın 
Sürdürülebilir 

Gelişimini  
Teminen Tedbir ve 

Politika  
Üretmek.

Strateji 1. TEŞVİK EDİCİ POLİTİKALARI SEKTÖREL BEKLENTİLERE GÖRE BELİRLEMEK.

Hedef 2.3. HAVACILIK SEKTÖRÜNÜ TEŞVİK EDİCİ POLİTİKALARI 

BELİRLEMEK.
SORUMLU SGD

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

2.3.1. Sektörün Analiz Edilmesi SGD 0 TL 6.110 TL 0 TL 12.019 TL 0 TL

2.3.2. Teşvik Politikalarının Tanımlanması
SGD / 
HUKUK

0 TL 675.306 TL 0 TL 841.491 TL 0 TL

2.3.3. 
Sektörün ve Kurumun 
Gereksinimlerine Göre Mevzuat 
Önerilmesi

SGD / 
HUKUK

0 TL 0 TL 30.857 TL 0 TL 36.880 TL

TOPLAM 0 TL 681.417 TL 30.857 TL 853.511 TL 36.880 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ 
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Sektörün Analiz Raporu Hazırlama 
Durumu

E / H E E

Teşvik Politikalarının Tanımlanma 
Durumu

E / H E E

Gereksinimlere Göre Mevzuat 
Önerme Durumu

E / H E E

Amaç 2.  
Sivil Havacılığın 
Sürdürülebilir 

Gelişimini  
Teminen Tedbir ve 

Politika  
Üretmek.

Strateji 1. MEVZUATI CANLI TUTACAK BİR SİSTEM KURMAK

Strateji 2. YAPTIRIM GÜCÜNÜ ARTIRMAK.

Strateji 3. MEVZUATI ULUSAL VE ULUSLARARASI NORMLARDA GEÇERLİ VE GÜNCEL İLKELERE 

GÖRE HAZIRLAMAK.

Strateji 4. SEKTÖRÜN VE KURUM PERSONELİNİN MEVZUAT KONUSUNDA BİLİNÇLENMESİNİ 

VE BİLGİLENMESİNİ SAĞLAMAK

Hedef 2.4. ÜRETİLEN MEVZUATIN ETKİNLİĞİNİ ARTIRMAK. SORUMLU SDED

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

2.4.1. 
Mevzuat Güncelleme 
Sisteminin Kurulması

SDED 130.353 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

2.4.2. 
Mevzuatın Revize 
Edilmesi

AHB /HUKUK 1.517.592 TL 1.008.262 TL 1.633.196 TL 1.092.717 TL 1.821.243 TL

2.4.3. Denetimlerin Yapılması DAHB 2.760.792 TL 3.569.282 TL 4.200.539 TL 4.623.058 TL 5.027.256 TL

2.4.4. 
Mevzuat Mimarisinin 
Oluşturulması

SDED 52.141 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

TOPLAM 215.196 TL 201.940 TL 167.478 TL 149.672 TL 147.357 TL

PERFORMANS 
ÖLÇÜTÜ

ÖLÇÜ  
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Mevzuat Güncelleme 
Sisteminin Kurulma 
Durumu

E / H E     

Mevzuat Revizyon ve 
Düzenleme Sayısı

SAYI 10 10 10 10 10

Denetim Adam Saati 
Artışı

% 10% 10% 10% 10% 10%

Uluslararası Denetim 
Bulgu Derecesinde 
Azalma Durumu

% 10% 10% 10% 10% 10%

Mevzuat Mimarisinin 
Oluşturulma Durumu

E / H E     

Amaç 2.  
Sivil Havacılığın 
Sürdürülebilir 

Gelişimini  
Teminen Tedbir ve 

Politika  
Üretmek.



52  ∕ SHGM STRATEJİK PLAN / 2013-2017 ∕ 53  

BÖLÜM 3: GELECEĞE BAKIŞ

Strateji 1. NİTELİKLİ PERSONEL İLE DENETİM YAPMAK.

Strateji 2.  YERİNDE DENETİM YAPACAK TEMSİLCİLİKLERİ GÜÇLENDİRMEK.

Strateji 3.  PERSONEL EĞİTİMİNİ ARTIRMAK.

Strateji 4.  PERSONEL TECRÜBESİNİ ARTIRMAK.

Strateji 5. DENETİMDE KULLANILAN REFERANS DOKÜMANLARIN UYGUNLUĞUNU ARTIRMAK. 

Strateji 6. DENETİMLERDE BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİNDEN AKTİF YARARLANMAK.

Strateji 7. ULUSLARARASI KURULUŞLARLA İŞ BİRLİĞİ YAPMAK.

Strateji 8. DENETİMLERİ ULUSLARARASI STANDARTLARA GÖRE YAPMAK.

Strateji 9.  ETKİN BULGU TAKİBİ YAPMAK.

Hedef 3.1.  DENETİMLERİN ETKİNLİĞİNİ ARTIRMAK SORUMLU GM

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

3.1.1. 
Personelin Gerekli Eğitimleri 
Almasının Sağlanması

SDED 152.948 TL 50.009 TL 59.068 TL 68.475 TL 78.235 TL

3.1.2. Temsilciliklerin Güçlendirilmesi AHB 1.028.514 TL 1.077.466 TL 1.141.359 TL 1.143.974 TL 1.142.328 TL

3.1.3. 
Bilgi ve İletişim Teknoloji 
Yatırımlarının Yapılması

SGD/DESTEK 4.548.639 TL 5.710.643 TL 0 TL 0 TL 0 TL

3.1.4. Denetim Yazılımın Geliştirilmesi SGD/DESTEK 623.101 TL 782.280 TL 0 TL 0 TL 0 TL

3.1.5. 
Rehber Uygulama Dokümanlarını 
Gözden Geçirilmesi

DAHB 0 TL 148.720 TL 157.520 TL 157.604 TL 157.102 TL

3.1.6. 
Rehber Uygulama Dokümanları 
Yazılması

AHB 102.851 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

3.1.7. 
Diğer Sivil Havacılık Otoriteleri ile 
Denetçi Değişimi 

DAHB 16.105 TL 18.507 TL 29.404 TL 39.226 TL 39.101 TL

3.1.8. 
Tecrübeli Dış Denetçilerle 
Anlaşma Yapılması

DAHB 103.530 TL 118.976 TL 126.016 TL 126.083 TL 125.681 TL

3.1.9. 
Bulgu Takip Sonuçlarının 
İzlenmesi

DAHB 34.510 TL 39.659 TL 42.005 TL 42.028 TL 41.894 TL

TOPLAM 6.610.198 TL 7.946.260 TL 1.555.373 TL 1.577.390 TL 1.584.341 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Denetim Personeli Başına Alınan 
Teknik Eğitim Sayısı

SAYI 2 2 2 2 2

Temsilcilik Altyapısının 
Tamamlanma Durumu

E / H E     

Güçlendirilecek Temsilcilik Sayısı SAYI 4 4 4 4 4

Rehber Uygulama 
Dokümanlarının Gözden 
Geçirilme Durumu

%  25% 50% 75% 100%

Rehber Uygulama Dokümanların 
Tamamlanma Durumu

E / H E     

Yapılan Denetçi Değişimi 
Uygulama Sayısı

ADAM-ADET 20 20 30 40 40

Denetim Yazılımın  
Geliştirilme Durumu

% 90% 100% 100% 100% 100%

Tecrübeli Dış Denetçilerle Yapılan 
Anlaşma Sayısı

SAYI 10 10 15 20 20

Bulgu Havuzu Analiz Rapor Sayısı SAYI 2 2 2 2 2

Amaç 3.  
Uçuş Emniyeti ve 

Havacılık  
Güvenliğini En Üst 

Düzeyde  
Sürdürmek. Strateji 1. NİTELİKLİ PERSONEL İLE DENETİM YAPMAK.

Strateji 1. DENETİM BULGULARINDAN KÖK NEDEN ANALİZİ YAPARAK DÜZENLEME YAPMAK.

Strateji 2. GAP ANALİZİ SONUÇLARINA GÖRE EKSİKLİKLERİ TAMAMLAMAK. 

Strateji 3. SEKTÖR TRENDLERİNİ İZLEYEREK DÜZENLEME YAPMAK. 

Strateji 4. YENİ ULUSLARARASI UYGULAMA STANDARTLARI İLE İLGİLİ DÜZENLEME YAPMAK.

Strateji 5. KALİTE KONUSUNDA SEKTÖRDE ORTAK HAREKET GELİŞTİRMEK. 

Strateji 6. SEKTÖR BİLİNCİNİ ARTIRMAK. 

Strateji 7. DIŞ PAYDAŞLARLA İŞ BİRLİĞİ YAPMAK. 

Hedef 3.2.  ETKİN UYGULAMALARLA SEKTÖR KALİTESİNİ VE EMNİYET 

KÜLTÜRÜNÜ YÜKSELTMEK
SORUMLU GM

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

3.2.1. GAP Analizi Yapılması AHB 10.285 TL 10.775 TL 11.414 TL 11.440 TL 11.423 TL

3.2.2. 
GAP Analizi Sonucu Bulunan 
Eksikliklerin Tamamlanması

AHB 11.999 TL 12.570 TL 13.316 TL 13.346 TL 13.327 TL

3.2.3. 
Sektördeki Yenilik ve Trendlerin 
İzlenmesi

AHB 17.565 TL 18.428 TL 19.516 TL 19.558 TL 19.526 TL

3.2.4. 
Emniyet Yönetim Sisteminin (SMS) 
Oluşturulması

DAHB 766.140 TL 98.073 TL 0 TL 0 TL 0 TL

3.2.5. 
SSP’nin Oluşturularak Faaliyete 
Geçirilmesi

AHB 454.260 TL 475.881 TL 0 TL 0 TL 0 TL

3.2.6. 
Etkin Raporlama Sisteminin Tesis 
Edilmesi

AHB 411.406 TL 53.873 TL 57.068 TL 0 TL 0 TL

3.2.7. SHGM Yayınlarının Hazırlanması AHB 154.277 TL 161.620 TL 171.204 TL 171.596 TL 171.349 TL

3.2.8. 
Sivil Havacılık Kalite Çalışma 
Grubu Kurulması

SGD 832 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

3.2.9. 
Sivil Havacılık Emniyet Kurulunun 
Kurulması

AHB 8.571 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

TOPLAM 1.835.336 TL 831.220 TL 272.518 TL 215.940 TL 215.626 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

GAP Analizinin Yapılma Durumu E / H E E E E E

GAP Analizinde Bulunan 
Eksikliklerin Tamamlanma Oranı

% 30% 50% 70% 90% 100%

Sektörle İlgili Trendlerin İzlenme 
Raporu

SAYI 1 1 1 1 1

Emniyet Yönetim Sisteminin 
Oluşturulma Durumu

% 90% 100%    

SSP’nin Oluşturularak Faaliyete 
Geçirilme Durumu

% 50% 100%    

Etkin Emniyet Raporlama 
Sisteminin Tesis Edilme Durumu

% 80% 90% 100%   

Yayın Sayısı SAYI 26 28 30 32 34

Sivil Havacılık Kalite Çalışma 
Grubu Oluşturulma Durumu

E / H E     

Sivil Havacılık Emniyet Kurulunun 
Kurulma Durumu

E / H E     

Amaç 3.  
Uçuş Emniyeti ve 

Havacılık  
Güvenliğini En Üst 

Düzeyde  
Sürdürmek.
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Amaç 4.  
Kurumsallaşmayı 

Sağlamak. Strateji 1. PERSONEL ARASINDAKİ FARKLI STATÜLERİ GİDERMEK.

Strateji 2. STRATEJİK İNSAN KAYNAKLARI YAKLAŞIMLARINI UYGULAMAK.

Strateji 3. İNSAN KAYNAKLARI ALANINDA DANIŞMANLIK HİZMETİ ALMAK.

Hedef 4.1 ÖZLÜK HAKLARINI VE ÜCRETLERİNİ DENGELEMEK. SORUMLU İK / SGD

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

4.1.1. İş Değerleme Analizinin Yapılması İK 70.103 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

4.1.2. 
Eğitim Programı Hazırlanması ve 
Uygulamanın Kontrolü

SDED 13.035 TL 3.789 TL 4.027 TL 4.244 TL 4.445 TL

4.1.3. Görev Tanımları Dokümanı Yazılması İK 34.273 TL 305.684 TL 235.446 TL 352.772 TL 378.969 TL

4.1.4. Teşkilat Kanununun Güncellenmesi İK / HUKUK 0 TL 0 TL 215.126 TL 0 TL 0 TL

TOPLAM 117.411 TL 309.473 TL 454.599 TL 357.016 TL 383.415 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ 
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

İş Değerleme Analizinin Yapılması E / H E     

Eğitim Programı Hazırlanması ve 
Uygulamanın Kontrolü

E / H E E E E E

Görev Tanımları Dokümanı Yazılması E / H E E E E E

Teşkilat Kanununun Güncellenmesi E / H   E   

Amaç 4.  
Kurumsallaşmayı 

Sağlamak. Strateji 1. KURUM İÇİ İLETİŞİMİ ARTIRMAK.

Strateji 2. PERSONEL ARASINDAKİ DAYANIŞMAYI ARTIRMAK.

Strateji 3. DIŞ PAYDAŞLAR NEZDİNDE KURUMUN İTİBARINI ARTIRMAK.

Strateji 4. KURUM KÜLTÜRÜNÜ GELİŞTİRMEK.

Strateji 5. SOSYALLEŞME İMKÂNLARINI GELİŞTİRMEK.

Hedef 4.3.  PERSONELİN KURUMA AİDİYET DUYGUSUNU ARTIRMAK. SORUMLU SGD

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

4.3.1. 
Öneri Sisteminin Gözden Geçirilmesi 
ve Geliştirilmesi

SGD 1.109 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

4.3.2. 
Kurumsal Kimlik Çalışmasının 
Yapılması

SGD 141.430 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

4.3.3. 
Grup ve Kurum Kültürüne Yönelik 
Uygulamalı Eğitimler Yapılması

SDED 52.141 TL 15.154 TL 16.109 TL 16.977 TL 17.781 TL

4.3.4. Sosyal Faaliyetlerin Düzenlenmesi SGD 6.656 TL 8.147 TL 20.339 TL 16.026 TL 19.099 TL

4.3.5. 
Kurum İçi Memnuniyet Araştırması 
Yapılması

SGD 0 TL 1.018 TL 0 TL 2.003 TL 0 TL

4.3.6. 
Başarılı Personeli Takdir Yöntemlerini 
Geliştirme ve Uygulama

ÖZEL K / İK 174.772 TL 358.924 TL 262.402 TL 339.488 TL 352.405 TL

TOPLAM 376.108 TL 383.243 TL 298.849 TL 374.494 TL 389.285 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ 
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Öneri Sisteminin Gözden Geçirilme 
ve Geliştirilme Durumu

E / H E     

Kurumsal Kimlik Çalışması 
Gerçekleşme Durumu

E / H E     

Kurum Kültürünü Geliştirmeye Yönelik 
Uygulamalı Eğitim Sayısı

SAYI 1+ 1+ 1+ 1+ 1+

Yapılan Sosyal Faaliyet Sayısı SAYI 2+ 2+ 2+ 2+ 2+

Personel Motivasyon Etüdü  
Yapılma Durumu

E / H  E  E  

Personel İçin Düzenlenen  
Toplantı Sayısı

SAYI 2+ 2+ 2+ 2+ 2+

Strateji 1. PROFESYONEL DANIŞMANLIK HİZMETİ ALMAK. 

Strateji 2. DAHA ETKİN YAPILANMAYA YÖNELİK MEVZUAT DEĞİŞİKLİK ÖNERİSİNDE 

BULUNMAK.

Hedef 4.2. KURUMSAL YENİDEN YAPILANMAYI SAĞLAMAK. SORUMLU İK 

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

4.2.1.
Organizasyonel Yapının  
Gözden Geçirilmesi

İK 116.838 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

4.2.2. 
Yetkinlik Değerlendirme Sisteminin 
Kurulması

İK 116.838 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

4.2.3. 
Personel Terfi ve Yükselme 
Standartlarının Belirlenmesi

İK 128.522 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

TOPLAM 362.199 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ 
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

Organizasyonel Yapının Gözden 
Geçirilme Durumu

E / H E     

Yetkinlik Değerlendirme Sisteminin 
Kurulma Durumu

E / H E     

Personel Terfi ve Yükselme Standartları 
Dokümanı Hazırlanması

E / H E     

Amaç 4.  
Kurumsallaşmayı 

Sağlamak.
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Amaç 4.  
Kurumsallaşmayı 

Sağlamak. Strateji 1.  İŞ VE İŞLEMLERDE STANDARDİZASYONU SAĞLAMAK.

Strateji 2.  PROFESYONEL DANIŞMANLIK HİZMETİ ALMAK.

Strateji 3.  SÜREÇ YÖNETİMİNE YÖNELİK İNSAN KAYNAĞI GELİŞTİRMEK.

Strateji 4.  TEKNOLOJİK GELİŞMELERİ DEVREYE ALMAK.

Strateji 5.  KALİTE YÖNETİM SİSTEMİNİ GÜÇLENDİRMEK.

Hedef 4.4.  SÜREÇ VE RİSK YÖNETİM SİSTEMİNİ KURMAK. SORUMLU SGD

BÜTÇE

F. NO FAALİYET SORUMLU 2013 2014 2015 2016 2017

4.4.1. 
Süreçlerin Tanımlanması ve 
Dokümantasyonunun Yapılması

SGD 31.059 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

4.4.2. Risk Yönetim Sisteminin Kurulması SGD 12.424 TL 5.703 TL 14.237 TL 11.218 TL 13.369 TL

4.4.3. 
İş Süreçlerinin Elektronik Ortama 
Aktarılması ve İzlenmesi

DESTEK 888.304 TL 418.893 TL 182.487 TL 1.009.359 TL 1.088.360 TL

4.4.4. 
Otomasyon Sisteminin Daha Da Etkin 
Hale Getirilmesi

DESTEK 864.480 TL 1.087.090 TL 473.580 TL 2.619.435 TL 2.824.455 TL

4.4.5. Süreç Performansının Takip Edilmesi SGD 2.773 TL 3.395 TL 8.474 TL 6.677 TL 7.958 TL

4.4.6. 
Süreç ve Risk Yönetim Ekibinin 
Kurulması ve Eğitilmesi 

SGD 1.331 TL 1.629 TL 4.068 TL 3.205 TL 3.820 TL

4.4.7. ERP Sisteminin Kurulması DESTEK 0 TL 0 TL 7.551.177 TL 5.220.822 TL 5.629.450 TL

4.4.8. Web Portalının Devreye Alınması DESTEK 450.959 TL 0 TL 0 TL 0 TL 0 TL

TOPLAM 2.251.331 TL 1.516.710 TL 8.234.023 TL 8.870.716 TL 9.567.412 TL

PERFORMANS ÖLÇÜTÜ ÖLÇÜ 
BİRİMİ 2013 2014 2015 2016 2017

İş Süreçlerinin Tanımlanma ve 
Dokümante Edilme Durumu

E / H E     

Risk Yönetim Sisteminin Kurulma ve 
İzleme Durumu

% 40% 15% 15% 15% 15%

İş Süreçlerinin Elektronik Ortama 
Aktarılması ve İzlenmesi

% 40% 15% 15% 15% 15%

Otomasyon Sisteminin Etkin Hale 
Getirilme Durumu

% 20% 20% 20% 20% 20%

Süreç Yönetim Ekibinin Oluşturulması 
Durumu

E / H E     

Alınan Süreç ve Risk Yönetimi  
Eğitimi Sayısı

SAYI 1+ 1+ 1+ 1+ 1+

Süreç Performans Ölçü Birimlerinde 
İyileşme

% 10% 10% 5% 5% 5%

ERP Sisteminin Kurulma Durumu E / H   E E E

Web Portalının Devreye Alınma 
Durumu

E / H E     
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BÖLÜM 4: EKLER
Paydaşlar Listesi / İlgili Mevzuat  
Listesi / 2023 Sivil Havacılık  
Hedefleri
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PAYDAŞLAR LİSTESİ*

Balon - Genel Havacılık

Atmosfer Balonculuk

Cihangiroğlu Havacılık Balonculuk

Ezel Havacılık

Göktürk Balonculuk

Göreme Balonculuk

Han Havacılık

Kapadokya Balonculuk

Kapadokya Kaya Balonculuk

Pelikan Havacılık

Royal Balon

Sultan Balonculuk

Sultan Kelebek Turizm

THK Gökçen Havacılık

Türkiye İş Bankası A.Ş.

Uluer Havacılık

Ürgüp Balonculuk

Eğitim Vermeye Yetkili Kuruluşlar

Atlasjet Havacılık

Borajet Havacılık

Er-Ah Havacılık

Güneş Ekspres Havacılık

Hem Havayolları A.Ş.

Hürkuş Havayolu Taşımacılık

İHY İzmir Havayolları

İlke Eğitim ve Sağlık Vakfı-Kapadokya MYO

Onur Air Taşımacılık

Pegasus Hava Taşımacılık

Saga Hava Taşımacılık

Sık-Ay Hava Taşımacılık

Tailwind Hava Yolları

Turistik Hava Taşımacılık

Türk Havayolları

Genel Havacılık İşletmeleri

Adana Havacılık Kulübü Derneği

Ağaoğlu Turizm ve İnşaat A.Ş.

Ahu Havacılık 

Albatros Grup Havacılık

Anadolu Üniversitesi SHYO

Best Birleşik Endüstriyel A.Ş.

Bilfer Madencilik A.Ş.

Burak Sportif Havacılık Kulübü

Bursa Otelcilik A.Ş.

Çevre ve Orman Bakanlığı

Cömertoğlu Otelcilik A.Ş.

Delta Havacılık

DHMİ Genel Müdürlüğü

Ege Havacılık 

Erciyes Üniversitesi Rektörlüğü

Gemlik Gübre Sanayi A.Ş.

Hayat Havacılık 

İstanbul Ulaşım San. ve Tic. A.Ş.

İzmir Delta Havacılık Kulübü Derneği

İzmir Hava Yolları A.Ş. (İz Air)

Konuralp Müteahhitlik A.Ş.

M. Hakan Osanmaz İşletmeciliği

Mak Havacılık

Mestaş Elektronik ve Turizm A.Ş.
* Bu bölümde yer alan listeler alfabetik olarak düzenlenmiştir.



62  ∕ SHGM STRATEJİK PLAN / 2013-2017 ∕ 63  

BÖLÜM 4: EKLER

Genel Havacılık İşletmeleri

Saa Hava Taşımacılık

Samsun Sportif Havacılık Kulübü Derneği

Servis Air

Side Sportif Havacılık Derneği

Sönmez Havayolları A.Ş.

TAI Tusaş - Türk Havacılık ve Uzay San. A.Ş.

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü

THK Genel Başkanlığı

THK İstanbul Havacılık Kulübü

THY A.O.

Top Servis

Türkiye İş Bankası

Ünver Havayolları A.Ş.

Uray Hava Taşımacılığı A.Ş.

Yavrukuş Havacılık

Yazıcı Turizm A.Ş.

Yüzüak Havacılık

Hava Taksi İşletmeleri

Ado Havacılık

Ahsel Hava Taşımacılığı

Aırenka Hava Taşımacılığı

Ak Havacılık

Anadolu Üniversitesi

Arkas Air

Atlantik Uçuş Okulu

Atp Havacılık

Ayjet Anadolu Yıldızları

Barış Uçakla Zirai İlaçlama

Betaz Havacılık

Bonair Havacılık A.Ş.

Borajet

Boydak Havacılık

Burhanettin Kaya Havacılık

Cengiz Havacılık

Ciner Hava Taşımacılık

Çağdaş İnş. Turizm

Çukurova Havacılık

DHMİ Taksi İşletmeciliği

Doğan Havacılık

Döysa Vip Havacılık

Hava Taksi İşletmeleri

Em Air

Er-Ah Havacılık

Esas Hava Taşımacılık

Fırat Havacılık

Fiba Air Hava Taşımacılık ve Hizmetleri A.Ş.

Foto Havacılık

Genel Havacılık A.Ş.

Güneydoğu Havacılık İşletmesi

Kaan Havacılık 

Kale Air

Körfez Havacılık

Kuğu Havacılık

Limak Havacılık

Mak Havacılık

Marmara Sınai ve Ticari Yatırımlar (Hatay Air)

Menekşe Sivil Havacılık A.Ş.

MNG Jet Havacılık

Nergis Havacılık

Nurol Havacılık

Omsan Havacılık

Özek Havacılık

Palmali Hava Taşımacılık

Pan Havacılık

Port Sivil Havacılık

Rec Havacılık

Red Star Havacılık A.Ş.

Rixos Yatçılık Havacılık Taş.Tic. San. A.Ş

Sancak Havayolları

Santay Havacılık A.Ş.

Sarp Havacılık

Set Air Havacılık A.Ş.

Sky Line Ulaşım A.Ş.

Sportif Havacılık

Süper Air

Tahe Havacılık

Tarkim Uçak Bakım Onarım Havacılık

TAV Havacılık

THK Gökçen Havacılık

Türkmen Havacılık

Veyen Havacılık

Zorlu Air
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Havaalanı İşletmecileri

Anadolu Üniversitesi Rektörlüğü

DHMİ

Havaalanı İşletme ve Havacılık End. A.Ş. (HEAŞ)

Hezarfen Havacılık A.Ş.

TAV Gazipaşa Yatırım A.Ş.

Havayolu İşletmeleri

Act Hava Yolları A.Ş.

Atlasjet Havacılık A.Ş. 

Borajet Hav. Taş. Uçak Bak. Onar. Tic. A.Ş.

Güneş Ekspres Havacılık A.Ş. 

Hürkuş Hava Yolu Taş. ve Tic. A.Ş. 

İzmir Hava Yolları A.Ş. (İz Air)

MNG Hava Yolları ve Taşımacılık A.Ş. 

Onur Hava Taşımacılık A.Ş. 

Pegasus Hava Taşımacılık A.Ş 

Saga Hava Taşımacılık A.Ş.

Sık-Ay Hava Taşımacılık A.Ş. 

Tailwind Havayolları A.Ş. 

Turistik Hava Taşımacılık A.Ş. 

Türk Hava Yolları A.O.

ULS Havayolları Kargo Taşımacılık A.Ş. 

Tehlikeli Maddeler Eğitimi (DGR)

Altın Havacılık

Duha Havacılık

Hem Havayolları

Türk Havayolları Teknik

Terminal İşletmecileri

ATM Havalimanı-Muğla

Fraport IC İçtaş Antalya Havalimanı

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı

TAV Esenboğa Havalimanı

TAV İstanbul Terminal İşletmesi

TAV İzmir Havalimanı 

Tip İntibak Eğitim Organizyon Yetkilileri (TRTO)

ACT Havayolları A.Ş.

Atlasjet Havacılık A.Ş.

Güneş Ekspres (Sun Expres) Havacılık A.Ş.

Hürkuş (Freebird) H. Yolu Taş. ve Tic. A.Ş.

İzmir Hava Yolları (IHY) A.Ş.

MNG Hava Yolları ve Taşımacılık A.Ş.

Onur Air Hava Taşımacılık A.Ş.

Pegasus Hava Taşımacılık A.Ş.

Saga Hava Taş. A.Ş.

Sık-Ay (Sky) Hava Taşımacılık A.Ş.

Sky-Line Ulaşım Tic. A.Ş. (Koçoğlu Havacılık) 

Tailwind Hava Yolları 

Türk Havayolları (THY) A.O.

ULS Havayolları Kargo Taşımacılık A.Ş.

Yer Hizmetleri Kuruluşları

A Grubu

Çelebi Hava Servisi Aş

HAVAŞ

TGS

B Grubu

Atlasjet Havacılık Aş

Borajet

Çukurova Havacılık

Güneş Ekspres

İran İslam Cum Havayolları

Lufthansa Alman Havayolları

MNG Havayolları

Onur Hava Taşımacılık A.Ş.

Pegasus

Swiss International Air Lines (İst. Şube)

THY A.O.

C Grubu

ACM Air Charter

Ada Havacılık

Adriyatik Taş. Dış Tic. Ltd. Şti

Adria Turizm İşl 

Air Kargo

Air Mark Havacılık

Akua Trans Turizm Havacılık
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Yer Hizmetleri Kuruluşları

C Grubu

Akyol Gıda Turızm

Beştepe Gıda

Bilen Havacılık

Casio Air 

Çelebi Güvenlik Sis A.Ş.

Cresta Tur. Havacılık

Euroasian Kargo T.A.Ş.

Fly Hava Kargo Servis

Gold Air

Gözen Güvenlik A.Ş.

Gözen Havacılık

Lgs Sky Chefs

Merkür Havacılık

Olimpik Turizm 

Sancak Uçak İçi Servisleri

Sba Havacılık

Trek Turizm

Turkısh Do&Co İkram

Yetkili Bakım Kuruluşları

2. Hava İkmal Bakım Merkezi

5. Hava Ana Bakım Merkezi

Ak Havacılık 

Anadolu Üniv SHYO

Emair Havacılık

Genel Havacılık

Güneş Ekspres Havacılık A.Ş.

Güneydoğu Havacılık

Havacılık Teknik A.Ş.

Hürkuş 

Kuzu Havayolları

Mats Akdeniz Havacılık Çözümleri

MNG Havayolları

MNG Jet

MNG Teknik

MRO Teknik Servis

Onur Air 

Pegasus

Pratt & Whıtney THY Teknik 

Yetkili Bakım Kuruluşları

Prima Havacılık

Saga Hava Taşımacılık

Sancak Havayolları

Sarp Havacılık

Setair Hava Taşımacılık

Sık-Ay

Sky Line Ulaşım

Tailwind

Tarkim Uçak Bakım Onarım Havacılık

THK, Türkkuşu Genel Müdürlüğü

THY Teknik A.Ş.

Top Servis

Turistik Hava Taşımacılık

Zorlu Air

Yetkili Hastaneler

Akdeniz Üniversitesi Hastanesi

Başkent Hastanesi

Doğan Hastanesi

Eskişehir Asker Hastanesi

Etimesgut Asker Hastanesi

Güzelyalı Asker Hastanesi

Medicalpark Hastanesi

Memorial Hastanesi

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Hastanesi

Özel Anadolu Hastanesi

Özel Avcılar Hastanesi

Özel Gaziosmanpaşa Hastanesi

Özel Hisar Incontınental Hastanesi

Taksim Alman Hastanesi

Tapdi Buca Tıp Merkezi

VKV Amerikan Hastanesi
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Yetkili Kargo Şirketleri

4-U Uluslararası Taş. Tur. San. ve Tic. Ltd. Şti.

ADA Havacılık Kargo ve Turizm Servisleri Ltd. Şti.

ADVANCE Uluslar Arası Nakliyat ve Ticaret A.Ş.

AİRON Taşımacılık ve Lojistik A.Ş.

ALBATRANS Uluslar Arası Nakliyat ve Dış.Tic. Ltd. Şti.

ANTREPO Loj. Taş. Kargo ve Kurye Hizm. Tic. ve San. Ltd. Şti.

ARAMEX INTERNATIONAL Hava Kargo ve Kurye A.Ş.

Arfor Taşıma Hizmetleri A.Ş.

ASAV Uluslararası Nakliyat ve Ticaret Ltd. Şti.

Asya Nakliyat Ticaret Ltd. Şti.

Ata Freıght Line Ltd. Şti.

Atf Forwarderlık Ltd. Şti.

ATILIM Uluslararası Nak. ve Dış Tic. Ltd. Şti.

Ayman Uluslararası Taş. ve Lojistik Hiz. Tic. Ltd. Şti.

Balnak Nakliyat ve Lojistik Hizmetleri 

Barsan Global Lojistik ve Gümrük Müşavirliği A.Ş.

Batı Nakliyat ve Tic. A.Ş.

Biges Uluslararası Taşımacılık İthalat İhracat Ltd. Şti.

Bilin Global Lojistik Ticaret Ltd. Şti.

BİS Ulusal Loj. Taşıma Organizat. ve Tur. San. Tic. Ltd. Şti.

Brınk's Güvenlik Hizmetleri A.Ş.

Cargojet Kargo Ltd. Şti.

Catoni Hava Deniz Taşımacılık Ltd. Şti.

ÇELENK Uluslararası Nakl. Loj. Müş. ve Danış. Hiz. Ltd. Şti.

Ceva Uluslararası Taşımacılık Ltd. Şti.

DAL KARGO Nakliyat ve Dış Tic. Ltd. Şti.

Damco Uluslararası Taş. ve Lojistik A.Ş. 

Delta Uluslararası Taşımacılık San. Tic. Ltd. Şti.

DHL Global Forwarding Taşımacılık A.Ş.

DHL Worldwide Express Taş. ve Tic. A. Ş.

Dialog Uluslararası Taşımacılık ve Ticaret Ltd. Şti.

DİNAMİK Uluslar Arası Taş.Dış.Tic.Ve Danışmanlık Ltd. Şti.

Doğruluk Uluslararası Taşımacılık A.Ş.

Dost Uluslararası Taşımacılık Ticaret A.Ş.

DSV Hava ve Deniz Taşımacılık A.Ş.

EKİP Trans Güm. Müşavirliği İnşaat ve Tur. San. Tic. Ltd. Şti.

Ekol Lojistik Anonim Şirketi

EKSPRES GEMİCİLİK HAVA KARGO Tur. ve Tic. Ltd.Şti.

ELEMENT Uluslararası Nak. Loj. ve Tur. İth. İhr. Tic. Ltd. Şti.

EMATRANS Uluslararası Turizm Nak. ve Dış Tic. Ltd. Şti.

ENCO İstanbul Seyahat ve Taş. Tic. Ltd. Şti.

Yetkili Kargo Şirketleri

ERNOVA Taş. Lojistik ve Oto. Mam. Pazar. A.Ş.

ESA Uluslararası Taş. ve Lojistik Hizmetleri Tic. Ltd. Şti.

EVREN Lojistik Hizmetleri Tic. Ltd. Şti.

Ez Uluslararası Taş. Turz. Seyahat Tic. Ltd. Şti.

Fratelli Cosulich Taşımacılık Hizmetleri Ltd. Şti.

GALATA Taşımacılık ve Ticaret A.Ş.

GENEL Transport Nakliyat ve Tic. Ltd. Şti.

Gezairi Transport Nak. ve Tic. A.Ş.

Gks Antrepo ve Lojistik Çözümlet Ltd. Şti.

GÖKBORA Uluslararası Nakliyat ve Ticaret A.Ş.

Gold Hava Nakliye ve Kargo Ltd.Şti.

GOOSE Uluslar Arası Taş. ve Tic. Ltd. Şti.

GRUPTRANS Uluslar Arası Taş. ve Tic. A.Ş.

Gulf Agency Denizcilik A.Ş.

Hellmann Worldwide Lojistik Ltd. Şti.

Hitit Trans Ulusl. Güm. Müş. San. Tic. Ltd. Şti.

HK Hızlı Kargo Uluslararsı Taşımacılık Lojistik Hizm. ve Tic. A.Ş.

İnci Lojistik Dağ.Depolama Gemicilik Ulusl. Taş. ve Tic. A.Ş.

İNKA Uluslararası Taş. Sey. Turizm ve Tic. Ltd. Şti.

İNTER KOMBİ Transport ve Lojistik A.Ş.

INTERLINE Uluslar Arası Nakliyat ve Tic.Ltd. Şti.

İntermed Uluslararası Nakliyat Dış Ticaret Ltd. Şti.

İnternas Dış Ticaret Hizmetleri Nak. Ltd. Şti.

İPEK Uluslararası Taşımacılık Sanayi ve Tic. Ltd. Şti.

İtano İth. İhr. Tatbikat ve Nak. Org. A.Ş.

KARACA Uluslararası Taşımacılık ve Gümrükleme Ltd. Şti.

KARGO Atlantis Ulusl. Taşım. ve Loj. Hizm. Ltd. Şti.

KARGOSİSTEM Taşımacılık İç ve Dış Ticaret A.Ş.

Kargotur Ticaret Nakliyat Turz. Ltd. Şti.

Karınca Lojistik A.Ş.

Kıta Ulaştırma Hizmetleri A.Ş.

KOPARAN Uluslararası Nak. İth. İhr. ve Gümrükleme Ltd. Şti.

Kühne Nagel Nakliyat Ltd. Şti.

Latek Lojistik Tic. A.Ş.

Logwın Solutıons Lojistik Hizmetleri ve Tic. Ltd. Şti.

Loomis Güvenlik Hizmetleri

M.M Uluslararası Hava ve Deniz Taş. Tic. A.Ş.

Mars Hava ve Deniz Kargo Taş. A.Ş.

Martaş Nak. Tur. İnş. Tar. Ürün. Teks. San. ve Tic. Ltd. Şti.

Martı Global Loj. San. ve Tic. Ltd. Şti.

Mega Alfa Lojistik Servis Ltd. Şti.
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Yetkili Kargo Şirketleri

MEGATRANS Uluslar Arası Nakliyat ve Tic. Ltd. Şti.

Merbay Uluslararası Hava Kargo Taş. ve Loj. Dan. Tic. Ltd. Şti.

METSAN Güm. Danış. ve Büro Sarf Malz. İth. İhr. San. ve Tic. Ltd. Şti.

MISSION FERIGHT İSTANBUL Ulusl. Nak. Tur. ve Güm. İç Dış Tic. Ltd.

OMEGA SHIPPING Taşımacılık ve Tic. Ltd. Şti.

Omsan Lojistik A.Ş.

ÖZGÜR Nakliyat ve Tic. Ltd. Şti.

Paket Taş. Sist. ve Tur. Bilg. Tic. A.Ş.

PAMFİLYA Turizm Seyahat ve Vap. Tic. A.Ş.

Pan Lojistik Hizmetleri ve Tic. Ltd. Şti.

Panalpına World Transport Nakliyat Ltd. Şti. 

PLANET Uluslararası Taşımacılık ve Dış Tic. Ltd. Şti.

Rantrans Taşımacılık Depoculuk ve Tic. A.Ş.

SABAY Denizcilik Vapur Acenteliği Nakliyat ve Ticaret Ltd. Şti.

Sagun Nakliyat Turiz Petrol Ltd. Şti.

Samsun Gıda Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Santrans San Beynelmilel Nakliyat ve Turizm A.Ş

Savino Del Bene Nakliyat Ltd. Şti.

Sayar Efes Taş. ve Lojistik Hizm. Ltd. Şti.

SCHENKER ARKAS Nakliyat ve Ticaret A.Ş.

SDV HOROZ Taşımacılık ve Ticaret A.Ş.

Selçuk Ticaret Kollektif Şirketi

Sertrans Uluslararası Nakliyat ve Ticaret A.Ş.

Setrans Uluslararası Taşımacılık A.Ş.

SOLMAZ Nakliyat ve Ticaret A.Ş.

Star Beynelmilel Nak. ve Tic. Ltd. Şti.

TAN AIR Uluslar Arası Taşımacılık Ltd. Şti.

TEKKAR Hava Taşımacılığı ve Gümrükleme Hizmetleri A.Ş.

Tenet Lojistik Ltd. Şti.

TNT Internatıonal Express Taşımacılık Tic. Ltd. Şti.

TOKBEY Uluslararası Nakliyat ve Dış Tic. Ltd. Şti.

TRANSALKİM Uluslararası Nak. ve Tic. Ltd. Şti.

Transorıent Ulusl. Taşımacılık ve Ticaret Limited Şirketi

Türk Hava Yolları A.O.

Türksped Mehmet Pir Milletlerarası Nakliyat A.Ş.

TURNAK Ticaret ve Nakliyat Ltd. Şti.

UĞUR Uluslararası Hava Kargo Taş. Loj. ve Dış Tic. Ltd. Şti.

ULUSOY Havacılık ve Taşımacılık A.Ş.

Ulustrans Uluslararası Nakliyat ve Tic. A.Ş.

Ümit Gümrük Müşavirlik Ltd. Şti.

Unimar Hava H-Kargo Taş. Tic. Ltd. Şti.

Yetkili Kargo Şirketleri

Ups Scs Uluslararası Nakliyat Limited Şirketi

Utg Uluslararası Nakliyat Ltd. Şti.

Uti Taşımacılık Ltd. Şti.

Uts Uluslararası Nakliyat Ltd. Şti.

Viking Kargo Limited Şirketi

VİPKARGO Uluslararası Taşımacılık ve Dış Ticaret Ltd. Şti.

YENİ ANTALYA Transport ve Tic. A.Ş.

Yurtiçi Kargo Servis A.Ş.

Yurtiçi Loj. Tedarik Zinciri Yönetim ve Dağıtım

YÜCE Ulusl. Nak. Gümrükleme Hizmetleri ve Dış Tic. Ltd. Şti.

Zirai İşletmeler

Ahmet Sami Özyurt Uçakla Zirai Mücadele İşletmesi

Ak Zirai İlaçlar 

Anıl Havacılık-Ahmet Bahalı

Antalya Tarım Satış Koop.

Barış Uçakla Zirai İlaçlama

Betaz Havacılık

Çavaş Havacılık

Er-Ah Havacılık

Erbay Uçakla Zirai Mücadele

Halil Atar Uçakla Zirai Mücadele

Keykubat Havacılık

Koza Çırçır Sanayi

Martı Uçakla Zirai Mücadele

Mustafa Ulusoy Uçakla İlaçlama

Ölçer Uçakla Zirai Mücadele

Özer Tarhan Uçakla Zirai Mücadele

Pan Havacılık

Recai Türkmen Uçakla Zirai Mücadele

Red Star A.Ş.

Reyhanlı Zirai Havacılık

Rıfat Kamil Koçman

Tar-Uç Tarım Uçakları İşletmesi

THK Gökçen Havacılık

Toros Havacılık

Türker Uçakla Zirai Mücadele
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İLGİLİ MEVZUAT LİSTESİ 

KANUNLAR

YÖNETMELİKLER 
(Kurumsal)

Kanun No Mevzuat Adı Yayımlanma 
Tarihi

5431
Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun

10.11.2005

28102/KHK
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname

01.11.2011

2920 Türk Sivil Havacılık Kanunu

Kodu Mevzuat Adı Daire/Birim Tarih

SHY-YDK
Sivil Havacılık İşletmeleri Yetkili Denetim 
Kuruluşları Yönetmeliği (SHY-YDK)

SHGM 05.04.2012

SHY-SMS
Sivil Havacılıkta Emniyet Yönetim Sistemi 
Yönetmeliği (SHY-SMS)

SHGM 13.01.2012

SHY-M
Sürekli Uçuşa Elverişlilik ve Bakım Sorumluluğu 
Yönetmeliği (SHY-M)

USD D. Bşk./Bakım Şb. 21.12.2011

SHY-YOLCU
Havayolu ile Seyahat Eden Yolcuların Haklarına 
Dair Yönetmelik (SHY-Yolcu)

Hava Ulaşım Dairesi 03.12.2011

SHY-DENİZ
Deniz Uçakları ile Hava Taşıma İşletmeciliği 
Yönetmeliği (SHY-Deniz)

SHGM 02.10.2011

SHY-GÖZETİM
Hava Trafik Yönetiminde Emniyet Gözetimi 
Hakkında Yönetmelik (SHY-Gözetim)

Hava Seyrüsefer D. Bşk. 27.04.2011

SHY-SAFA
Yerli ve Yabancı Hava Araçlarına Yapılan Emniyet 
Değerlendirmelerine Dair Yönetmelik

USD D. Bşk./SAFA 14.05.2010

SHY-5
Hava Trafik Emniyeti Elektronik Personeli Sertifika 
ve Lisans Yönetmeliği

Hava Seyrüsefer D. Bşk. 24.02.2010

SHY-ATM
Hava Trafik Yönetimi Yazılımları Hakkında 
Yönetmelik

Hava Seyrüsefer D. Bşk. 27.01.2010

SHY-14B Heliport Yapım ve İşletim Yönetmeliği Havaalanları D. Bşk. 23.01.2009

SHY-33B
Sivil Hava Ulaşımına Açık Havaalanlarında Yer 
Alan Terminaller ve Sıhhi İşyerleri İçin İşyeri Açma 
ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik

Havaalanları D. Bşk.aa 10.09.2008

SHY-33A
Sivil Hava Ulaşımına Açık Havaalanlarında 
Yer Alan Gayrisıhhi İşyerleri İçin İşyeri Açma ve 
Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik

Havaalanları D. Bşk. 05.04.2008

SHY-26596

Zirai Mücadele Amaçlı Uçuşlarda Kullanılan Hava 
Araçları İçin Temin Edilmesi Gereken Üçüncü 
Şahıs Mâli Mesuliyet Sigorta Limitlerinin Yeniden 
Düzenlenmesini İçeren Yönetmelik

USD D. Bşk./Tescil Şb. 28.07.2007

SHY-145.01 Onaylı Bakım Kuruluşları Yönetmeliği USD D. Bşk./Bakım Şb. 17.07.2007

SHY-6A Ticari Hava Taşıma İşletmeleri Yönetmeliği
USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

01.06.2007

SHY-66.01 Hava Aracı Bakım Personeli Lisans Yönetmeliği USD D. Bşk./Bakım Şb. 16.05.2007

SHY-65.01
Hava Trafik Kontrol Hizmetleri Personeli Lisans ve 
Derecelendirme Yönetmeliği

Hava Seyrüsefer D. Bşk 31.01.2007

SHY-65.02
Hava Trafik Hizmetleri ile Bağlantılı Emniyet 
Olaylarının Rapor Edilmesi ve Değerlendirilmesine 
Dair Yönetmelik

Hava Seyrüsefer D.Bşk 30.01.2007

SHY-Mali 
Mesuliyet

Türk ve Yabancı Sivil Havaaraçları Mâli Mesuliyet 
Sigortası Yönetmeliği

USD D. Bşk./Tescil Şb. 15.11.2006

SHY-1 Uçak Pilotu Lisans Yönetmeliği USD D. Bşk./Lisans Şb. 06.06.2006

SHY-147 Hava Aracı Bakım Eğitimi Kuruluşları Yönetmeliği USD D. Bşk./Bakım Şb. 30.04.2006

SHY-13 Sivil Havaaraç Kazaları Soruşturma Yönetmeliği USD D. Bşk./Kaza Kırım 31.12.2005

SHY-3.Şahıs 3. Şahıs Mâli Mesuliyet Sigortası Yönetmeliği USD D. Bşk./Tescil Şb. 15.11.2005

SHY-İlk Yardım
İlk Yardım Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik

USD D. Bşk./Hava Sağlık 18.03.2004

SHY-2002/49/
EC

Gürültü Kontrol Yönetmeliği USD D. Bşk./Bakım Şb. 25.06.2002

Mevzuat Adı Yayımlanma 
Tarihi

Personel Atama ve Görevde Yükselme Yönetmeliği 09.03.2006

Havacılık Uzman ve Yardımcıları Yönetmeliği 29.04.2006

Teknik Denetçiler Yönetmeliği 15.04.2006

Temsilcilikler Yönetmeliği 28.02.2006

YÖNETMELİKLER 
(Sektörel)
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Kodu Mevzuat Adı Daire/Birim Tarih

SHY-24762 İlk Yardım Yönetmeliği USD D. Bşk./Hava Sağlık 22.05.2002

SHY-24762-EK
İlk Yardım Yönetmeliği Ekler....Ek3...Ek4...Ek5...
Ek7...Ek9...Ek10...Ek12c...Ek14a...Ek14b

USD D. Bşk./Hava Sağlık 22.05.2002

SHY-14A
Havaalanı Yapım, İşletım ve Sertıfıkalandırma 
Yönetmeliği

Havaalanları D. Bşk 14.05.2002

SHY-25 Sivil Havacılık İstatistiki Bilgiler Yönetmeliği Strateji D. Bşk. 01.04.1999

SHY-22 Havaalanları Yer Hizmetleri Yönetmeliği Havaalanları D. Bşk. 28.08.1996

SHY-6C Çok Hafif Havaaraçları Yönetmeliği
USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

08.03.1987

SHY-6B Genel Uçak İşletme Yönetmeliği
USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

14.06.1984

SHD-7
Hava Nakliyatını Kolaylaştırma Komitesinin 
Kuruluş, Görev ve Çalışmaları Hk.

Havaalanları D. Bşk. 25.10.1982

SHY-2677

Sivil Hava Meydanlarında ve Sınır Kapılarında 
Görevli Kuruluşların Teknik Nitelikteki ve 
İşletmecilik Bakımından Özellik Arzeden Hizmet ve 
Görevlerinin Belirlenmesine İlişkin Yönetmelik

Havaalanları D. Bşk. 10.06.1982

SHGM-T-47 Uçakla Zirai Mücadele İşletme Yönetmeliği
USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

02.05.1979

SHD-T-44
Uçuş Harekat Uzmanı (DİSPEÇER) Lisans 
Yönetmeliği

USD D. Bşk./Lisans Şb. 12.04.1972

SHD-T-43 Uçuş Teknisyenleri Lisans ve Sertifika Talimatı USD D. Bşk./Lisans Şb. 10.02.1972

YÖNETMELİKLER 
(Sektörel)

devamı

Kodu Mevzuat Adı Daire/Birim Tarih

SHT-Deniz
Deniz Uçağı Pilotluğu Yetkilendirme Talimatı ve 
Eki (SHT Deniz)

Uçuş Op. D. Bşk. 10.05.2012

SHT-2(Rev.1) Helikopter Pilotu Lisans Talimatı Uçuş Op. D.Bşk./Lisans Şb. 20.04.2012

SHT-1E Rev.2
Balon Pilotluğu Lisanslandırma Esasları Talimatı 
(SHT-1E Rev.02)

Uçuş Op. D. Bşk. 11.04.2012

SHT-1L Dil Yeterliliği Talimatı Revizyon 01... Uçuş Op. D. Bşk. 04.04.2012

SHT-CNS
CNS Hizmetlerinde Kalite Yönetim Sistemi ve 
Standardizasyonu (SHT-CNS)Talimatı...

HSS D. Bşk. 01.03.2012

SHT-SMS/HAD
Havaalanlarinda Emniyet Yönetim Sisteminin 
Uygulanmasina İlişkin Talimat (SHT-SMS/HAD)...

Havaalanları D. Bşk. 07.02.2012

SHT RNP 20-27
Gerekli Seyrüsefer Performansı Yaklaşmaları 
Operasyonlarına İlişkin Talimat (SHT RNP 20-
27)...

OPS/Uçuşa El./HSS 30.01.2012

SHT DENETİM
Sivil Havacılık İşletmeleri Denetimlerine İlişkin 
Uygulama Esasları Talimatı (SHT DENETİM)...

SHGM 23.01.2012

SHT NDT
Sivil Havacılık Tahribatsız Muayene Talimatı (SHT 
NDT)...

USD D. Bşk./Bakım Şb. 24.10.2011

(SHT-14a.02)
Rev.02

Kontrolsüz Havaalanlarının Yapımı ve İşletiminde 
Uygulanacak Esas ve Usullere İlişkin Talimat(Sht-
14a.02)...

Havaalanları D. Bşk. 14.10.2011

TALİMATLAR

TALİMATLAR 
devamı

Kodu Mevzuat Adı Daire/Birim Tarih

SHT MMEL/MEL

Temel Asgari Teçhizat Listesi (MMEL) ile 
Asgari Teçhizat Listesi (MEL) Hazırlanması ve 
Onaylanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Talimatının 
(SHT MMEL/MEL) 1. Revizyonu...

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

12.10.2011

SHT-CRS Bilgisayarlı Rezervasyon Sistemleri Talimatı Hava Ulaşım D. Bşk. 11.10.2011

SHT 21.Ü Onaylı Üretim Kuruluşları Talimatı USD D. Bşk./Bakım Şb. 16.08.2011

SHT 21.T Onaylı Tasarım Kuruluşları Talimatı USD D. Bşk./Bakım Şb. 12.08.2011

SHT OPS - 
SAĞLIK

Kabin Ekibi Üyeleri Sağlık Kontrollerine İlişkin 
Esas ve Usuller Talimatı

USD D. Bşk./Sağlık Şb. 01.07.2011

SHT OPS N/O

Ticari Hava Taşıma İşletmelerinde Görevli Yer 
Dersi, Yol Eğitimi, Alıştırma Uçuşu ve Kontrol 
Yapacak Kokpit ve Kabin Eğitmenlerine İlişkin 
Asgari Gereklilikler Talimatı (SHT OPS N/O)

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

24.06.2011

SHT OPS1-J 
Rev.01

Ağırlık ve Denge Formlarının Onaylanması ile 
Standart Yolcu Ağırlıklarının Değiştirilmesine İlişkin 
Usul ve Esaslar Talimatı

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

02.05.2011

SHT 65-04
Hava Seyrüsefer Hizmet Sağlayıcıları Tarafından 
Risk Değerlendirme ve Azaltma Yöntemlerinin 
Kullanılmasına Dair Talimat

Hava Seyrüsefer D. Bşk. 24.03.2011

SHT 65-03
Hava Seyrüsefer Hizmet Sağlayıcıları Tarafından 
Emniyet Yönetim Sistemlerinin Kullanılmasına 
İlişkin Talimat

Hava Seyrüsefer D. Bşk. 10.03.2011

SHT-EBYS-1
Elektronik Yazışma ve Belge Yönetim Sistemi 
Talimatı ve Protokolü

Bigi İşlem Birimi 07.03.2011

SHT-SMS
Ticari Hava Taşıma İşletmeleri, Uçuş Eğitim ve 
Bakım Kuruluşlarında Emniyet Yönetim Sisteminin 
Uygulanmasına İlişkin Talimat (SHT-SMS)

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

14.01.2011

SHT-17.3
Havacılık İşletmeleri Güvenlik Yönetimi ve 
Organizasyonu Talimatı

Hav. Güven D. Bşk./ 
Güv. Denetleme Şb.

28.12.2010

SHT-SAFA
Yerli ve Yabancı Hava Araçlarına Yapılan Emniyet 
Değerlendirmeleri Prosedürleri

USD D. Bşk./SAFA 20.12.2010

SHT-17.4 Hava Kargo İç Hat Geçiş Talimatı (SHT-17.4)
Hav.Güven D. Bşk./ 
Güv. Denetleme Şb.

11.11.2010

SHT-
Balon(Rev.01)

Balonla Hava Taşıma İşletmeleri Talimatı (SHT-
BALON) Revizyon 01

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

08.09.2010

SHT-OPS-1
Uçakla Ticari Hava Taşıma İşletmeciliği 
Operasyon Usul ve Esasları Talimatı (SHT-OPS 1)

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

24.08.2010

SHT-FDM
Ticari Hava Taşıma İşletmeleri Uçuş Veri İzleme 
Programına İlişkin Esas ve Usuller Talimatı

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

22.07.2010

SHT-5

Hava Trafik Emniyeti Elektronik Personeli Sertifika 
ve Lisans Yönetmeliği (SHY–5) Lisans Derecesi 
ve Derece Düzeyi Belirleme Sınav İçeriği ve 
Değerlendirme Ölçütlerine İlişkin Talimat

Hava Seyrüsefer D.Bşk. 16.06.2010

SHT-1S
Sentetik Uçuş Eğitim Cihazları Yetkilendirme 
Talimatı

USD D. Bşk./Lisans Şb. 07.05.2010

SHT-1G
SHT-1G Devlet Uçucu Personelin Kredilendirilmesi 
Talimatı

USD D. Bşk./Lisans Şb. 07.05.2010

SHT STD
Simülatör Kullanıcı Onayı Verilmesine İlişkin Esas 
ve Usuller Talimatı

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

21.04.2010

SHT-Eğitim Eğitim Talimatı-Rev.01 SHGM 18.12.2009
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TALİMATLAR 
devamı

GENELGELER

TALİMATLAR 
devamı

Kodu Mevzuat Adı Daire/Birim Tarih

Havaalanı-
Eğitim Tab.

Havaalanı İşletimi Eğitim Tablosu Havaalanları D. Bşk. 18.12.2009

Heliport-Eğitim 
Tab.

Heliport İşletimi Eğitim Tablosu Havaalanları D. Bşk. 18.12.2009

SHT-Eğitim Tab. Yer Hizmetleri Eğitim Tablosu Havaalanları D. Bşk. 18.12.2009

SHT-OD Operasyon Direktifleri Talimatı (SHT-OD) USD D.Bşk./Operasyon Şb. 14.12.2009

SHT-ETOPS-
Rev01

Çift Motorlu Uçaklarla Uzatılmış Menzil 
Operasyonu Onayına İlişkin Talimat-Rev01

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

14.12.2009

SHT-1J-Rev 01
Planör Pilotluğu Lisanlandırma Esasları Talimatı-
Rev 01 (Ekleri)

USD D. Bşk./Lisans Şb. 06.10.2009

SHT-12HF.02
Hava Araçlarinin Havai Fişeklerin Zararli 
Etkilerinden Korunmasina İlişkin Talimat (SHT-
12HF.02)

Hava Seyrüsefer D.Bşk. 05.08.2009

SHT17-02
Sivil Havacılık Güvenliği Eğitim ve Sertifikasyon 
Talimatı

Hav. Güven D. Bşk./ 
Güv. Denetleme Şb.

30.06.2009

SHT-17-1 Tüm Hava alanları Giriş Kartı Talimatı ve Ekleri
Hav. Güven D. Bşk./ 
Güv. Denetleme Şb.

08.06.2009

SHT-14B.01 Heliport Yapım ve İşletim Esaslarına İlişkin Talimat Havaalanları D. Bşk. 24.03.2009

SHT-1B
Uçak Tip İntibak Eğitimi Organizasyonu (TRTO) 
Talimatı

USD D. Bşk./Lisans Şb. 09.03.2009

SHT-1Z Sadece Simülatörle Tip İntibak Eğitimi Esasları USD D. Bşk./Lisans Şb. 09.03.2009

SHT-1A-Rev 01
Uçuş Eğitim Organizasyonları Kurs Açma ve 
Yetkilendirme Esasları Talimatı

USD D. Bşk./Lisans Şb. 09.03.2009

SHT-FTO/TRTO
Uçuş ve Tip Eğitim Organizasyonları Denetim 
Usül ve Esasları ile Denetçi Eğitimi ve 
Standardizasyonu

USD D. Bşk./Lisans Şb. 09.03.2009

SHT-66-01 
(Rev-01-
23.12.2010)

Dönüşüm Talimatı USD D. Bşk./Lisans Şb. 02.05.2008

SHT-1G.Rev 02 Askeri Pilotların Lisanslandırılması Talimatı USD D. Bşk./Lisans Şb. 16.01.2008

SHT-1C Kontrol Pilotluğu (Examiner) Talimatı USD D. Bşk./Lisans Şb. 01.10.2007

Dönüşüm 
Talimatı

Pilot Lisanslarının Jar ve Icao Standartlarında 
Yeni Formata Dönüştürülmesi Talimatı

USD D. Bşk./Lisans Şb. 24.08.2007

SHT-1J
Planör Pilotluğu Lisanlandırma Esasları 
Talimatı (Ekleri)

USD D.Bşk./Lisans Şb. 21.05.2007

SHT-14A.01 Havaalanı Terminal İşletmeciliği Talimatı Havaalanları D.Bşk. 21.11.2006

SHT-150.11
Havayolu Kargo Acentalarının Görev Yetki ve 
Sorumlulukları Hakkında Özel Kurallar

Hav. Güven D. Bşk./ 
Güv. Denetleme Şb.

19.07.2005

SHT-6A-50.
Rev.04

Uçucu Ekip Uçuş Görev ve Dinlenme Süreleri ile, 
Uygulama Esasları Talimatı

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

07.06.2005

SHT-12Lazer.02
Hava Araçlarının Lazer Işınlarının Zararlı 
Etkilerinden Korunmasına İlişkin Talimat

Hava Seyrüsefer D. Bşk. 19.04.2005

SHT-1-F Teorik Bilgi Sınav Talimatı USD D. Bşk./Lisans Şb. 13.04.2005

SHT-1P Polis Pilotların Lisanslandırılması Talimatı USD D. Bşk./Lisans Şb. 29.03.2005

SHT-1H
JAA Üyesi Olmayan Ülkeler Tarafından Tanzim 
Edilmiş Lisans ve Yetkilerin Çevrilmesi Talimatı

USD D. Bşk./Lisans Şb. 07.01.2004

SHT 121.23
Sivil Havacılıkta Kalite Yönetim Sistemi ve 
Standardizasyonu

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

30.09.2003

Kodu Mevzuat Adı Daire/Birim Tarih

SHT-3 Havacılık Sağlık Talimatı USD D. Bşk./Sağlık Şb. 04.03.2003

SHT-6A-10 İnceleme Komisyonu Çalışma Esasları USD D.Bşk./Operasyon Şb. 24.02.2003

SHT-120.95 Havaaracı Kiralama Usul ve Esasları USD D.Bşk./Operasyon Şb. 12.05.2002

SHT-120-17 Havaracı Bakımı Güvenilirlik Programları USD D. Bşk./Bakım Şb. 01.05.2002

SHT-129.4
Havaaracı Bakım Programı Periyotları ve 
Kısa Süreli Uzatılması Usul ve Esasları

USD D. Bşk./Bakım Şb. 26.01.2001

SHT.21.1 
(Rev02)

Uçuşa Elverişlilik Sertifikası verilme ve/veya 
Temdit Edilme Kuralları

USD D. Bşk./Bakım Şb. 09.01.2001

SHT-10
Kuzey Atlantik Hava Sahası İçinde Asgari 
Seyrüsefer Sertifikasyonları Operasyon Onayına 
İlişkin Talimat

Hava Seyrüsefer D. Bşk. Nis.99

SHY-150.10A Havaalanları Yer Hizmet Türleri ve Detayları Havaalanları D. Bşk. 22.03.1999

SHT-13
Azaltılmış Dikey Minimumlarında Operasyon 
Onayına İlişkin Talimat

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

01.07.1997

SHT-121.500 Özel Uçuş İzni Verilmesine İlişkin Kurallar Hava Ulaşım D. Bşk 05.09.1996

SHT-39.1
Uçuşa Elverişlilik Direktifleri Uygulamalarına 
İlişkin Kurallar

USD D. Bşk./Bakım Şb. 25.07.1996

SHT-21.2
Export Uçuşa Elverişlilik Sertifikası 
Düzenleme Esasları

USD D. Bşk./Bakım Şb. 06.07.1995

SHT-25.253 Jant-Lastik Komponentleri ile İlgili Bakım Yetkisi USD D. Bşk./Bakım Şb. 01.01.1995

SHT-0014
Saha Seyrüseferi Operasyon Onayına İlişkin 
Talimat (RNAV)

USD D. Bşk./ 
Operasyon Şb.

11.07.1997

SHT-150-5300
Havaalanları Çevresindeki Doğal Manialar 
Üzerinde Yapılaşma Kuralları

Havaalanları D.şk. Eyl.93

Mevzuat Adı Yayımlanma 
Tarihi

Hava Aracı Bakım Personeli Minimum Dil Yeterliliği Genelgesi ... 25.04.2012

Havacılık Sağlık Talimatı (SHT-3) Uygulama Usul ve Esasları Genelgesi... 24.04.2012

JAA/EASA Üyesi Devletlerden Lisanslı Uçucu Personelin Sağlık Muayene ve Evrak 
Prosedürleri Genelgesi...

24.04.2012

ICAO ve JAA/EASA Lisanslı Pilot Çalıştırma Usulleri Genelgesi... 20.04.2012

Ulusal Havacılık Tahribatsız Muayene Kurulunun Oluşturulması ile ilgili Genelge... 02.04.2012

SHY-66 Hava Aracı Bakım Lisansı Tip İlave İşlemleri ile İlgili Genelge... 28.03.2012

Havayolu İşletmelerinin Pilotlara Ücretli Yol Eğitimi Vermesine İlişkin Genelge... 23.03.2012

Kabin Memuru Temel Emniyet Eğitimi Verilmesine İlişkin Genelge... 22.03.2012

JAR 26 Genelgesi... 12.03.2012

2008-11-04 No’lu AD’nin İlk Uygulama Süresi ile İlgili Genelge... 14.02.2012

Hava Aracı Bakım Personeli Temel Eğitim ve Bakım Deneyimi Kayıt Defteri Genelgesi... 21.12.2011

EASA Part 145 Akreditasyon Genelgesi... 21.12.2011

EASA Dökümanlarının Kullanılması ile İlgili Genelge... 28.10.2011

Sınıf 1 Sağlık Sertifika Geçerlilik Süreleri Genelgesi... 19.10.2011
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Mevzuat Adı
Yayımlanma 

Tarihi

Bakım Periyotlarının Kısa Süreli Uzatılmasıyla İlgili Genelge... 11.10.2011

Bakanlığımız Tarafından Ruhsatlandırılmış 20 Koltuk ve Üzeri Hava Araçları ile Ticari Hava 
Taşımacılığı Yapan İşletmeler Arasında Kısa ve Uzun Süreli “Wet Lease” Kiralamalara İlişkin 
Genelge

08.08.2011

SHY-66 Havaaracı Bakım Lisansı Sınavları Genelgesi 04.08.2011

Kabul Edilebilir Emniyet Düzeyleri Genelgesi 20.06.2011

Hava aracı Güvenilirlik Raporları Genelgesi 17.06.2011

EASA Part-66 Eğitimleri Konulu Genelge 06.06.2011

ATPL Genelgesi 20.05.2011

Hava Aracı Tescil Sözleşmeleri Genelgesi 08.03.2011

Hava Trafik Emniyeti Elektronik Personelinin Sağlık Muayenelerine İlişkin Genelge 24.05.2010

Teknisyen Kredilendirme Genelgesi 15.03.2010

El Kitaplarına İlişkin Genelge 05.03.2010

LVO Pilot Sertifikalarına İlişkin Genelge 08.02.2010

Yabancı Kabin Memuru Çalıştırılmasına İlişkin Hususlar 07.12.2009

Yabancı Uyruklu Pilot Validasyon İşlemleri 29.07.2009

2009/KUGM-23/Yolcu Genelge 24.07.2009

Onaylayıcı Personel Genelgesi 29.06.2009

2009-1 Sayılı Genelge 04.06.2009

406 Mhz.Elt Cihazı Modifikasyonu İçin Genelge 27.04.2009

Uçucu Personel İlk Sağlık Muayene Kapsamından EEG'nin Kaldırılması Genelgesi 20.04.2009

Yabancı Uyruklu Pilot Eğitimi 14.04.2009

Uçucu Personel Sağlık Muayene Kapsamları Genelgesi 28.01.2009

Ön Mâli Kontrol İşlemleri Yönergesi 01.01.2009

Sıvı Kısıtlamalarına Yönelik Uygulama Hakkında Genelge 31.12.2008

Bakım Yetki Standardı Genelgesi 19.11.2008

Uçucu Personel İlk Sağlık İlk Muayeneleri ve Öğrenci Pilot Muayenelerinde OML ve OSL 
Genelgesi

16.10.2008

Kısa Süreli Kiralamalar 24.09.2008

Shy66-01 Uygulamaları ile İlgili Genelge 08.09.2008

Bakım Süreleri Genelgesi 09.04.2008

Havayolu İşletmelerinin Yerli ve Yabancı İşletmelerden Hava Aracı Kiralama Durumlarında 
Yolcuların Bilgilendirilmesine İlişkin Genelge

26.03.2008

Shy/Jar145 Onaylı Bakım Kuruluşu Kurma Usül ve Esasları 21.02.2008

Sağlık Sertifika Geçerlilik Süreleri ve Sağlık Sertifika İşlemleri ile İlgili Genelge 24.01.2008

Shdt-35 Lisans İşlemlerinin Yapılması İçin Genelge 03.12.2007

Ülkemizde Faaliyet Gösteren Finansal Kiralama İşletmeleri Aracılığı ile Temin Edilecek Kati 
İthali Gerçekleştirilen Hava Araçlarının Tescilinde ve Kullanımında (İşletilmesi) Uygulanacak 
Esaslara İlişkin Genelge

23.11.2007

Tamir ve Modifikasyon Onayları 13.11.2007

Mevzuat Adı
Yayımlanma 

Tarihi

SHGM'ye Gönderilen Bazı Raporlara İlişkin Genelge 26.10.2007

Bakım Destek Anlaşmaları 03.10.2007

Yabancı Uyruklu Kaptan Atama Esasları 20.09.2007

Deniz Uçağı Tip İntibak Eğitimi ve Alınması Gereken Tedbirler 23.08.2007

Sağlık Sertifikaları Genelgesi 10.03.2007

Sağlık Sertifikaları Genelgesi 02.03.2007

Havaalanları Çevresindeki Yapılaşma Kriterleri 26.06.2007

Uçucu Teknisyen Sağlık Muayeneleri Genelgesi 10.05.2007

Uçucu Personel Sağlık Muayeneleri Acil Bildirimler Genelgesi 16.10.2006

Silah Sistem ve Seyrüsefer Subaylarının Uçuş ve Teorik Bilgi Eğitimlerinin Kredilendirilmesi 25.01.2006

Filoya Havaracı İlave Etme Usul ve Esasları 07.07.2005

Mevzuat Adı

Uçuşa Elverişlilik Sertifikası Verilme ve/veya Temdit Edilme Talimat Taslağı (SHT-UE) ...

Teorik Bilgi Öğretmeni Değerlendirme Talimatı (SHT-Teorik Bilgi Öğretmeni) Taslağı ...

Hava Seyrüsefer Yardımcıları Uçuş Kontrolü Yönetmeliği Taslağı ...

Hava Aracı Bakım Eğitimi Kuruluşları Yönetmeliği (SHY-147) Taslağı ...

Deniz Uçağı Pilotu Yetkilendirme Talimatı (SHT-Deniz) Taslağı...

İdari Para Cezaları Hakkında Yönetmelik Taslağı...

Havaalanları Yer Hizmetleri Yönetmeliği SHY-22 Taslağı...

Havaalanlarında Emniyet Yönetim Sisteminin Uygulanmasına İlişkin Taslak Talimat (SHT-SMS/AD)

Helikopterle Ticari Hava Taşıma İşletmeciliği Operasyon Usul ve Esasları Talimatı Taslağı…(SHT OPS 3)…

Uçucu Ekip Uçuş Görev ve Dinlenme Süreleri ile Uygulama Esasları Talimatı (SHT 6A-50 Rev.05) Taslağı…

Hava Aracı Yol Boyu Denetlemelerine İlişkin Kurallar Talimatı

Uçuş Harekât Uzmanı (Uçuş Dispeçeri) Lisans Yönetmeliği (SHY-1.45)

GENELGELER 
devamı

GENELGELER 
devamı

TASLAKLAR

OPERASYON 
DİREKTİFLERİ

Kodu Direktif Adı Yayımlanma 
Tarihi

SHGM-OD TCAS/ACAS Kullanımına İlişkin Politika ve Usuller 25.01.2011



80  ∕ SHGM STRATEJİK PLAN / 2013-2017 ∕ 81  

BÖLÜM 4: EKLER

Ülkemizde,

60 milyon yolcu kapa-
siteli 1, 

30 milyon kapasiteli 2, 

15 milyon kapasiteli 3  
havaalanı yapılması

Bölgemizde gelecek  
10 yıl içinde oluşması 

beklenen 5.000 
uçaklık dev bir filoya 

bakım merkezleri ile ev 
sahipliği yapılması

Hava Ulaştırma  
Araştırma Enstitüsünün 

kurulması

İkili hava ulaştırma 
anlaşması sayısının tüm 

ICAO üyesi ülkeleri 
de kapsayacak şekilde 

genişletilmesi ve bu sayede 
bugün 130 olan uçuş 

nokta sayısının 500’lere  
ulaşması

Sivil Havacılık Genel 
Müdürlüğü’nün yeniden 

yapılandırılması

Yerli imalat olarak en 
az 2 tip uçak üretiminin 

gerçekleştirmesi

Helikopter taşımacılığı 
sisteminin kurulup 

desteklenmesi

Hava aracı ve/
veya parçasının 

sertifikasyonunun Türkiye 
tarafından sağlanabilir 

hale getirilmesi

Bölgesinde lider, 
uluslararası havacılık 

kuruluşları yönetiminde 
etkin, küresel bir havacılık 

oyuncusu olmak

Türk sivil hava  
taşımacılığı filo yapısının  
2023 yılında; 100 geniş 

gövde, 450 dar gövde, 200 
bölgesel uçak olacak şekilde 

750 uçaklık bir yapıya ulaşması 
ve toplam 350 milyonluk  

yolcu kapasitesine  
ulaşılması

2023 SİVİL HAVA  CILIK HEDEFLERİ



KISALTMALAR

Bu plan metni içinde kullanılan kısaltmalar ve açık anlamları aşağıda sunulmuştur.

AB Avrupa Birliği

AHB Ana Hizmet Birimleri

AIM Aviation Information Management (Havacılık Bilgi Yönetimi)

ATM Air Traffic Management (Hava Trafik Yönetimi)

ATPL Airline Transport Pilot License 

CNS Communication Network System

DAHB Denetimle Yükümlü Ana Hizmet Birimleri

DESTEK Destek Hizmetleri Müdürlüğü

ECAC Avrupa Sivil Havacılık Konferansı

ERP Enterprise Resource Planning (Kurumsal Kaynak Planlaması)

EUROCONTROL Avrupa Hava Seyrüsefer Emniyet Teşkilatı 

GM Genel Müdürlük

GZFT Güçlü, Zayıf, Fırsat Tehdit Analizi

HAD Hava Alanları Daire Başkanlığı

HANKOK Hava Nakliyatını Kolaylaştırma Komitesi

HUKUK Hukuk Müşavirliği

ICAO Uluslararası Sivil Havacılık Teşkilatı

İK İnsan Kaynakları Müdürlüğü

JAA Joint Aviation Authority (Havacılık Otoriteleri Birliği)

ÖZEL K. Özel Kalem

PEST Poltik, Ekonomik, Sosyal, Teknolojik

SAFA
Safety Assessment of Foreign Aircraft (Yabancı Hava Araçları 
Denetlemesi)

SANA
Safety Assessment of National Aircraft (Ulusal Hava Araçları 
Denetlemesi)

SDED Sektörel Düzenleme ve Eğitim Daire Başkanlığı

SGD Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı

SHGM Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü

SHY Sivil Havacılık Yayını

SİV. HV. Sivil Havacılık

SLOT
Havaalanı altyapısının tamamının iniş ve kalkışlara için kullanıma açma 
izni

SMS Safety Management System (Emniyet Yönetim Sistemi)

SSP State Safety Plan 

TEMS. Temsilcilik

TMAG
Turkish – Middle East Aviation Group (Türk - Ortadoğu Havacılık 
Grubu)

UED Uçuşa Elverişlilik Daire Başkanlığı

ÜNİV. Üniversiteler



Mobil cihazınızın kamerasıyla 

yandaki QR Code’u kodu tarayarak 

dökümanın pdf haline ulaşabilirsiniz. 

w w w . s h g m . g o v . t r

Sİ
V

İL
 H

A
V

A
C

IL
IK

 G
EN

EL
 M

Ü
D

Ü
R
LÜ

Ğ
Ü

ST
R
A

TE
Jİ

K
 P

LA
N

I 
2
0
1
3
 /

 2
0
1
7

w
w
w
.r
ih
tim

aj
an

s.
co

m
.t
r


